
U JHB U JHB OSWAL
Auctioneer of Coins, Bank Notes, Stamps and Medals

on Sunday, 14th July 2024 
from 11.00 AM Onwards

Auction # 103
Bangalore



43

194

262



U JHB

Oswal 

Jain Vir Samvat 2551,

Vikram Samvat, 2080 , Ashadha, Shukal, Ashathami
Shalivahan Sake 1946

Auction # 103

Please Note: 
Survey of India, Janpath, New Delhi 110 011.
Items over 100 years old cannot be taken out of India without the permission of the Director general, Archaeological 

at

Shikshak Sadan, 

K.G.Road, 

Bengaluru - 560 002

In conjunction with 

Nanyadarshini 2024
Organize by 

karnataka Numismatic Society

Bharat.

On Sunday, 14th July 2024 

from 11.00 AM Onwards



For more pictures of the lots in this auction view the catalogue online at:
www.oswal.auction

Catalogue Prepared by : Shah Girish Jagshi Veera 

Design & Layout by : Oswal Auction Team

Coins Sketches by : Mr. Ashutosh Patil
Academic Advisor : Dr. Shailendra U. Bhandare

Senior Asst. Keeper, The Ashmolean Museum, University of Oxford, UK

Please Note

GSTIN:

Buyer's Premium

 27AACPV0832D1ZY

12.50% Buyers Premium

5.00% GST  on Numismatic Items

2.25% GST on Buyers Premium

19.75% Total Buyers Premium

Plus 18% GST on Shipping & Insurance Charges.

Any Changes in Government Levies will be Applicable to buyers.

Our Bankers: ICICI Bank,
Oswal Antiques:

NEFT/ RTGS:

 Dadar Branch, Mumbai
A/c No. 003205004383

ICIC0000032  
 

  

We are not responsible for any technical glitch if arise

Oswal Auction # 103   Sunday, 14th July 2024 at 11.00 AM Onwards.

Order of Sale

Ancient
Medieval Bharat
Sultanate
Mughal.
Independent Kingdom
Princely States

.
.

.
.

Republic of Bharat

Miscellaneous
Paper Money

Mughal.
Independent Kingdom
Princely States

.

Republic of Bharat

• ...............................................................................................................................................................Lots 1 - 54
• .................................................................................................................................................Lots 55 - 130
• ............................................................................................................................................................Lots 131 - 156
• ..............................................................................................................................................................Lots 157 - 185
• ........................................................................................................................................Lots 186 - 214
• ...................................................................................................................................................Lots 215 - 246
• Indo Portuguese.................................................................................................................................................Lots 247 - 249
• Indo Dutch..........................................................................................................................................................Lots 250 - 251
• Indo French........................................................................................................................................................Lots 252
• Indo Danish........................................................................................................................................................Lots 253 - 254
• East India Company- Bengal Presidency ..........................................................................................................Lots 255 - 257
• East India Company- Bombay Presidency ........................................................................................................Lots 258 - 259
• East India Company- Madras Presidency .........................................................................................................Lots 260 - 263
• East India Company- Uniform Coinage .............................................................................................................Lots 264 - 266
• British India.........................................................................................................................................................Lots 267 - 280
• ..............................................................................................................................................Lots 281 - 308
• Foreign Coins.....................................................................................................................................................Lots 309 - 331
• Token..................................................................................................................................................................Lots 332
• Medal..................................................................................................................................................................Lots 333
• .....................................................................................................................................................Lots 334 - 337
• .......................................................................................................................................................Lots 338 - 347

Late “Shree Pramod Vernekar Collection of South Indian Gold Coin

• Medieval Bharat................................................................................................................................................Lots 348 - 355

Mr. I. K. Kejriwal Collection

• ..............................................................................................................................................................Lots 356 - 363
• ........................................................................................................................................Lots 364 - 370
• ...................................................................................................................................................Lots 371 - 413
• East India Company- Madras Presidency .........................................................................................................Lots 414 - 435
• British India.........................................................................................................................................................Lots 436
• ..............................................................................................................................................Lots 437

PRELIMINARY LOT VIEWING:

Bidding Methods:

• Internet Bidding:

• Mail Bidding:

• Telephone bidding:

• Live Internet Bidding:

By Appointment only. To schedule an appointment please contact 

at 9324626548 (10.30 am to 5.30 pm)

Internet Absentee bidding ends 10.00 am (IST) of Auction. 

Visit our Website @ www.oswal.auction

info@oswal.auction

Mail must be received on or before 13th July by 6:00 pm.

Telephone bidding available with prior arrangements only for Lots 

value above `50,000/-

You can now bid Real time live through our Mobile Application 
as well from our Website, for uninterrupted bidding session, we 
recommend you to have strong internet connectivity. 



03

Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 7.02g, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Hardaker# NH1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

2 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 7.09g, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Hardaker# NH1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

3 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 7.08g, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Hardaker# NH1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

4 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver ½ Shatamana? – Vimshatika, “Series 0”, 5.34g, Uniface (Gupta & 

Hardekar# type 019). Very fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

5 Punch Marked, Attributed to Pandya Janapada, Silver, 1.05g, Obv: Four symbols, Rev: Stylised Fish (Piper# 3158 type). Cleaned, 

very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

6 Baktrian Greeks, Euthydemos I, Bronze, 3.89g, Obv: Bearded head of Herakles to right, Rev: Horse galloping to right, monogram 

below, Bactrian legend “BASILEOS EUTHYDEMOY” (Hoover# 55). Extremely fine, extremely rare in this grade. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

7 Baktrian Greeks, Euthydemos I, Bronze, 8.62g, Obv: Bearded head of Herakles to right, Rev: Horse galloping to right, monogram 

below, Bactrian legend “BASILEOS EUTHYDEMOY” (Hoover# 53). Very fine+, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

8  Baktrian Greeks, Demetrios I, Bronze, 8.32g, Obv: Laureate & bearded bust of Herakles to right, club over shoulder, Rev: Radiate 

Artemis-Nanaia standing facing, drawing arrow from quiver & holding grounded bow, monogram to left, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ 

∆HMHTPIOY” (Hoover# 68). Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

9 Baktrian Greeks, Agathokles, Copper Nickle, 7.82g, Obv: Bust of Dionysos wreathed with ivy to right, thyrsus over shoulder, Rev: 

Panther advancing to right, Greek legend “BASILES AGTHOKALOYE” (Hoover# 94). Corroded, very fine, rare.   

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

10 Baktrian Greeks, Agathokles, Copper Nickle, 3.46g, Obv: Bust of Dionysos wreathed with ivy right, thyrsus over shoulder, Rev: 

Panther advancing to right, vine to right, monogram to left, Greek legend “BASILES AGTHOKALOYE” (Hoover# 95). Extremely fine, 

very rare.   

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000
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11 Baktrian Greeks, Bronze, Pantaleon, 11.03g, Obv: Laxmi advancing to left, holding Lotus, Rev: Greek legend “BAΣIΛEYΩΣ” above, 

“ΠANTAΛEONTOΣ” in exergue, Lion standing to right on ground line (Hoover# 105). Patinated, very fine+, extremely rare.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

12 Taxila, Bronze, 10.21g, Uniface, Mountain & arched hill surmounted by crescent, river & two vines below on obverse (Hoover# 777). 

Extremely fine, very rare.    

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

13 Taxila, Bronze, 7.98g, Obv: Indradhvaja (thunderbolt) & arched hill surmounted by crescent above Nandipada & swastika, Rev: Lotus 

symbol & arched hill surmounted by crescent above hollow cross & standard (Hoover# 806). Extremely fine, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

14 Kushans, Vima Kadphises, Copper, 16.56g, Obv: King wearing tunic, trousers & elongated diademed crowned, offering an altar, 

Greek legend around, Rev: Lord Shiva holding Trident, standing facing front a Bull (Piper# 1186). Extremely fine, rare in this grade. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

15  Kushans, Huvishka, Gold Dinar, 7.62g, Obv: Draped bust of the king to left, wearing helmet and diadem, and holding sceptres in both 

hands, Bactrian legend around, Rev: Moon god 'Mao' standing facing left, with crescent on shoulders, holding a standard in left hand 

and right hand on hip; Bactrian legend MAO in right field and Tamgha to left (Goebl# 150). Pierced, fine. 

Realised `....................... Estimate: `55,000-60,000

16 Post Mauryan, Ancient Haryana, Ttribal Republic, Agras of Agrodaka (Agroha) region, Copper, 1.85g, Obv: Lion/ Horse walking 

to right, Rev: Tree in railing in the centre, Brahmi legend reading anticlockwise from 5 o'clock “Agachamitapa… yananam” (Not listed 

in PAIC). Very fine, extremely rare.

Realised `................Estimate: `30,000-40,000

17 Post Mauryan, Eastern Malwa, City State, Vidisha, Alloyed Copper, 7.32g, Uniface, retrograde Brahmi legend “Vidisasa” on 

obverse (Not listed in Pieper). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

18 Post Mauryan, Eastern Malwa, City State, Vidisha, Copper, 6.70g, Uniface, Horse facing right, retrograde Brahmi legend “Vedisasa” 

below Horse on obverse (Pieper# 853 type). Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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19  Post Mauryan, Central Malwa, City State, Kurapurika, Uninscribed Bronze, 5.05g, Uniface, probably overstruck on earlier coin, 

Ujjain symbol & Indradhwaja. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

20 Post Mauryan, Central Malwa, City State, Kurapurika, Bronze, 5.71g, Uniface, Ujjain symbol & Indradhwaja overstruck on earlier coin, 

Brahmi legend “Kurupurika” on obverse (Pieper# 821). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

21 Post Mauryan, Central Malwa, City State, Kurapurika, Bronze, 5.12g, Uniface, boat symbol, Taurine below, countermarked with 

Indradhwaja and Ujjain symbol on top, Brahmi legend “Kurapurika” on top (Pieper# 820). Extremely fine, very rare in this grade.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

22 Post Mauryan, Central Malwa, Daspur region, Copper Heavy Unit, 19.70g, Obv: Lord Mahakal standing facing, tree in the railig on 

right, Rev: Double orb Ujjain symbol. Very fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

23 Dattas of Ancient Eastern Malwa, Monarchical coinage of Tripuri region, attributed to the post-Mauryan, pre-Satavahana 

period, Ajadatta, Lead, 8.81g, “Human Figure” type, Obv: Swastika with Taurines affixed at ends, Brahmi legend “...Siri Ajadatasa” 

around, Rev: Standing human figure in the centre, tree-in-railing to left, arched hill to right and wavy line below. Very fine, very rare. 

The 'standing human figure' is emblematic of Tripuri coins and is seen on coins of Datta, Mitra, Satavahana and Bodhi rulers. Most of 

these coins are of lead, suggesting it to be circulatory money serving localized economy of Tripuri urban centre.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

24 Post Mauryan, Monarchical, Panchala, Dhruvamitra, Copper, 3.93g, Obv: Deep incused 3 Panchala symbols, Brahmi legend 

“Dhruvamitrasa” below, Rev: Curved symbol on pedestal (Piper# 1367). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

25  Pre Satavahana, Vidarbha, Uninscribed die struck Copper, 3.47g, Obv: Symbolic configuration consisting a small bull walking to left, 

a sacrificial pillar (yupa), a boxed railing, a triangle-headed standard, a treskelis etc, Rev: river goddess standing facing, wearing 

elaborate headgear and large earrings, with one hand akimbo and the other holding a pair of fish. Small symbols surround her – to left, 

treskelis and taurine; to right, a small animal (Unlisted in major publications). Very fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

26 Pre Satavahana, Vidarbha, Anonymous, Die struck Copper, 1.32g, Obv: Shrivatsa symbol in center, tree in railing to left, two Taurine 

on right, Rev: Ujjain symbol (Not listed in Pieper). Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

27 Pre Satavahanas, Ancient Central Maharashtra / Vidarbha, Pre Satavahana period, Uninscribed die- struck, Copper, 6.04g, Obv: 
In a circular incuse, a depiction of a pair of Elephants lustrating an “arrowhead” symbol within a sacred railing. The railing appears to 
be supported by a Lotus and the Elephants are standing on Lotuses, as well, Rev: Stylized representation of a “River Goddess” a 
female deity standing facing, holding a pair of Fish in one outstretched hand while the other hand is held akimbo. A wavy line 
representing a river to the left (partly visible) (Unpublished in major sources). Patinated, very fine for type, rare.

   Realised `................Estimate: `3,000-4,000
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28 Pre Satavahanas, Ancient Vidarbha / Narmada Valley, Pre- Satavahana, Uninscribed die-struck, Copper, 4.63g, Obv: A female 
figure standing facing, holding a pair of fish in one hand, wheel with arrow spokes to left, Ujjain symbol below, Rev: Traces of a tree in 
railing (Not published in major sources). Very fine, very rare.    

Realised `................Estimate: `5,000-6,000

29 Pre Satavahanas, Ancient Vidarbha Monarchical coinage, King Subena, Alloyed Copper, 9.28g, Obv: Man standing with bent 

knees on a lotus, holding staff and water pot, small Shrivatsa to right, Brahmi legend “Raño Subena…” to left, inscribed vertically, Rev: 

Bull standing facing right, with a large wheel having arrowed spokes above its back. To right, a cockerel standard (Kukkuta Dhwaja) in 

railing (Pieper# 2451). About very fine, extremely rare. 

Subena appears to be an independent local ruler in Eastern Vidarbha and his coins show great similarity with those of Suryamitra and 

Satyabhadra II, the two local rulers. We know Suryamitra was a close contemporary of Satavahana king Satakani. Subena was 

perhaps a slightly earlier ruler. His name indicates his association with river Bena, which was a major river in the region (present-day 

Wainganga).
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

30 Satavahanas, Nashik region, Kochhiputra, Copper, 5.51g, Obv: Elephant with upraised trunk facing right, Ujjain symbols and wase 
(Roman amphora), Brahmi legend “Rajno Kochhiputasa Siri Sa ta”, Rev: Tree in railing (Piper# 2605). Extremely fine+, very rare in 
this grade. Realised `................Estimate: `18,000-20,000

31 Satavahanas, Sri Satavhana, Copper, 10.13g, Obv: Elephant to right, Indravaja above, Brahmi legned “Rajno Siri Satavahanas”, 

Rev: Double orb Satavahana symbol (Piper# 2689 type). Very fine+, rare. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

32 Satavahanas, Sri Satavhana, Copper, 6.47g, Obv: Elehant to left, Indradhvaja on left, legend around faintly visible, Rev: Railed tree 

and Ujjain symbol with nandipada (off flan), Sun at top (Piper# 2590). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

33 Satvahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Copper, 4.44g, Obv: Lion walking to right bold swastika above, traces of Brahmi legend, 

Rev: Tree in railing and Ujjaini symbol (Piper# 2596). Very fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

34 Western Kshatrapas, Bhokardan series, Kshaharata house, Nahapana, Alloyed Copper, 3.20g, “Thunderbolt / tree” type, Obv: 
Thunderbolt and arrow, traces of Brahmi legend around, Rev: Tree with drooping leaves in a railing (Jha & Rajgor 162-165). Very fine, 
very rare. Realised `................Estimate: `2,000-2,500

35 Satavahanas Feudatories, Kumaras Isamula, Lead, 10.28g, Rev: Lion facing left with upraised tail, Complete Brahmi legend 

“Kumara Isamulas” above, Rev: Railed tree, three arched hill on left and river line below (Piper# 2017). Extremely fine for type, very 

rare.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

36 Ancient Vidarbha, Central Maharashtra, Varuni Maharathis, Maharathi Pusavaruni, Alloyed Copper, 2.93g, Obv: Elephant facing 

left, circle above; Brahmi legend “…sa Varunisa” above, Rev: Tree with parallel branches in railing, small symbols to left (Not 

published in major sources). Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
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37 Ancient Vidarbha, Central Maharashtra, Varuni Maharathis, Maharathi Chulavaruni, Alloyed Copper, 4.62g, Uniface, Lion with 

raised tail facing right; Brahmi legend “Maharathisa Chulavarunisa” clockwise from 12 o'clock on obverse (PAIC 2532). Extremely 

fine, extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

38 Maharathis in Central Maharashtra during the first phase of Satavahana decline, Siva Vijha Satakani, Alloyed Copper, 4.88g, 

Obv: Three-arched hill with crescent flanked and topped by small taurines, wavy line below; Brahmi legend “…rathisa Siva Vijha 

Sa(taka)nisa” clockwise from 9 o'clock, Rev: Tree in railing (Not listed in PAIC). Extremely fine, extremely rare.

Coins of this Maharathi with a 'Satakani' name ending have been recently discovered. This sheds an important light on the political 

situation during the period of the first decline of the Satavahanas. It shows that some members of the wider Satavahana family who 

held subordinate offices, asserted independence during this period. 
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

39 Coastal Andhra Pradesh region, Mahatalavara Mukhadalapakama, Lead, 16.59g, “Mahatalavara Bull” type, Obv: Bull to left, 

circle in crescent above, legend “Mahatalavarasa Mukhadalapakamasa”, Rev: Obliterated arched hill in frame design (Piper# 2224 

Plate coin). Very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

40 Guptas, Kumar Gupta I, Gold Dinar, 1.28g, broad flan, Repousse, Obv: Garuda seated on a branch with rounded finials. Brahmi 

legend “Sri Mahendraditya”, below the legend Brahmi letter “Na”, No dots, no Kalasha (S Kumar# Class I, variety G). Cutted for metal 

testing otherwise about extremely fine, extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

41 Abhiras, Isvaradatta, Silver Drachma, 2.37g, “Dwitiya- 2nd Year”, Obv: King bust to right, pseudo Greek legend around, Rev: Three 

arched hill with Sun & Moon, river below, Brahmi legend “Rajno mahaksatrapasa isvardattasa varse Dwitiya” around. Very fine, 

very rare.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

42 Maitrakas of Vallabhi, Bhattaraka, Silver Drachma (10), Obv: Bust of king right, Rev: Trident with straight prongs and Brahmi legend 
“Rajno Mahakshatrapa- (pa) ramaditya-bhakta MahaSamanta sri Sarvva Bhattarakasa” (ACW# 4886). Very fine to very fine+. 10 
coins. Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

43 Post Gupta Sindh, Hunnic issues, Shri Jagaprakasha, Debased Gold Dinar, 6.98g, Obv: Sasanian-style bust, wearing horned 

crown and diadem ribbons, facing right, Brahmi legend “Shri Jaga Pra(kasha)” to right, Rev: Fire altar in centre, topped by a Linga 

emanating fire with attendants on either side (Not listed in major publications). Very fine, exceedingly rare.

It is not known who exactly 'Jagaprakasha' was but he is evidently a Huna ruler with a Prakasha-ending name. The Hunas made forays 

down the Indus in the reign of Mihirakula so it is probable Jagaprakasha was a viceroy appointed by him in the region.   

Realised `....................... Estimate: `1,75,000-2,00,000
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44 Hiranyakas- as kings, Kosikiputa Kutura Khadakama, Lead, 13.98g, Obv: Horse standing facing right on a platform, a Shrivatsa 

above it back and a solid ball in front of the mouth, Brahmi legend around, Rev: Ten arched hill with crescent above and a tree in railing 

over a platform with curvy line below, all enclosed in a circular border (Unpublished in major sources). Extremely fine, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

45 Anandas of Banavasi, Sivalananda, Lead, Unit, 12.66g, “Eight arched hill” Type, Obv: Eight arched hill, Brahmi legend around 

“Rano Sivalanandasa”, Rev: Tree with railing, a nandipada to the left of railing. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

46 Lesser Satavahanas of Banavasi, Vinhukada Buddhananda Satakani, Alloyed Copper, 11.67g, Obv: Bull standing facing right, 
trident behind; Brahmi legend from 11 o'clock “Dhamamaharajasa Vinhukada Buddhananda…”, some letters weakly struck due to 
malleable metal, Rev: Composite symbol of six-arched hill, surmounted by a strung bow-and-arrow, tree to right, wavy line below 
enclosed within an arrangement of small circles along the margin (PAIC 2108-2110). Extremely fine for type, extremely rare.    

Realised `................Estimate: `25,000-30,000

47 Eastern Chalukyas, Vishnukundin type, issued by successors of Vishnuvardhana, Uninscribed Fractional Copper Coin, 0.91g, 

Obv: stylized Horse trotting to right, Rev: Conch shell / kalasha on pedestal between lamp posts. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Ancient World

Roman Empire

48 Augustus, Gold Aureus, 7.53g, Lugdunum Mint, Obv: Laureate head facing right, Latin legend “CAESAR AVGVSTVS DIVI F 

PATER PATRIAE”, Rev: Gaius & Lucius Caesars standing with shields and spears, Latin legend “C L CAESARES” below, “AVGVSTI 

F COS DESIG PRINC IVVENT” around (RIC.206(R4). With characteristic Indian double piercing, rare.

Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

49 Tiberius (Tiberius Claudius Nero), Gold Aureus, 7.67g, Lugdunum Mint, Obv: Head of Tiberius, laureate, facing right; Latin legend 

“TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS”, Rev: Female figure, draped, right, seated, right holding branch and inverted spear, on chair 

with ornamented legs, below chair a single line: woman's feet rest on foot-stool left. Latin legend “PONTIF MAXIM” (RIC I-29). With 

typically Indian gash mark over the emperor's bust. Fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000
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50 Hadrian (Publius Aelius Hadrianus), Gold Aureus, 7.20g, Rome Mint, struck in 119-120AD, Obv: Bust of Hadrian, laureate, draped 

and cuirassed, facing right, Latin legend “IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG”, Rev: Bonus Eventus standing left, holding 

patera and corn ears, Latin legend “P M TR P COS III (RIC II.3-201). With characteristic Indian double piercing”. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

51 Septimius Severus (Lucius Septimius Severus), Gold Aureus, 6.76g, Rome Mint, struck 202-210AD, Obv: Head of Septimius 

Severus, laureate, right, Latin legend “SEVERVS PIVS AVG”, Rev: Septimius Severus, Caracalla and Geta, togate, seated right on 

platform, in front, Liberalitas, draped, standing right, holding abacus in right hand and cornucopiae in left hand, below, citizen, standing 

left, mounting steps. Latin legend “LIBERALITAS” around and “AVGG VI” below (RIC IV.1- 279). With characteristic Indian double 

piercing. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

Byzantine- Eastern Roman Empire

th
52 Theodosius II, Gold Solidus, 4.31g, Constantinople Mint, struck around 423-424, 8  officina issue, Obv: Pearl-diademed, 

helmeted, cuirassed facing bust of Theodosius II, head turned slightly right, spear in right hand over shoulder, shield decorated with 

horseman motif on left arm. Legend “D N THEODO-SIVS P F AVG” around, Rev: Victory standing facing, head left, long jewelled cross 

in right hand with star above, legend “VOT XX-MVLT XXX H” around, “CONOB” below (RIC X – 225). With characteristic Indian double 

piercing. Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

53 Theodosius II, Gold Solidus, 4.38g, Constantinople Mint, struck around 441-450, Obv: Pearl-diademed, helmeted, cuirassed bust of 

Theodosius II facing, turned slightly right, spear in right hand over shoulder, shield decorated with horseman motif in left, Legend “D N 

THEODOSI-VSPFAVG”, Rev: Constantinopolis enthroned left, left foot on prow, scepter in left hand, globus cruciger in right, grounded 

shield at side, star in left field, Legend “IMPXXXXIICOS-XVIIPP” around, “CONOB” below (RIC X – 291). With characteristic Indian 

double piercing. Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000
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th54 Anastasius I Dicorus, Gold Solidus, 4.40g, Constantinople Mint, issue of 10  officina, Obv: Helmeted and cuirassed bust three-

quarter face to right, holding spear over right shoulder and shield on left arm, legend “D N ANASTASIVS P P AVG”, Rev: Victory 

standing left, holding long jewelled cross, star to right; legend “VICTORIA AVGGG I around”, CONOB below (MIB I - 4, Sommer 

Byz 1.2). With characteristic Indian double piercing. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

Medieval Bharat

55 Rashtrakutas, North / Central Karnataka region, Govinda III alias “Prabhutavarsha Pratapavaloka Jagattunga”, Gold 

Gadyana, 4.20g, Obv: King mounted on a Horse, riding to left, with a curved object held in raised hand, pseudo- Arabic legend around, 

Rev: Pseudo- Arabic legend along the margins, in centre, two line inscription in proto Devnagari/ Siddha legend – “Shri Jagatunga 

Aprati / hata gata Garudadhwaja” Above the legend, a row of Vaishnavite and auspicious symbols - Lotus, Kalasha and Sankha and 

below the legend, a half Lotus pedestal supporting the legend. Extremely fine for type, extremely rare. 

The legend on the coin incorporates puns in its choice of words. Its literal meaning would be “The banner of Garuda which has been 

invincible is the tallest in the World'. However, “Jagatunga” or 'Tallest (by fame/valour) in the World' was also a title held by Rashtrakuta 

ruler Govinda III. He was an illustrious king, credited with many victories, including those against the Pratiharas of Kannauj, the Palas 

of Bengal, the Eastern Chalukyas of Vengi and the Pallavas of Kanchi. The title 'Apratihata' or 'invincible' applied to him in the coin 

legend is therefore a fitting acknowledgement of his triumphs. The reign of Govinda III fits well with the heyday of the trade between 

India and the Arabian Peninsula in the 9th century. The fact that he chooses to show him as a horse rider also befits the nexus 

established between the Arabs and the Rashtrakutas through commercial activities. The mention of 'Garuda-Dhwaja' or 'Ensign of the 

Garuda' in the legend refers to the dynastic emblem of the Rashtrakutas, who were Vaishnavites and employed Garuda the bearer of 

Vishnu to show their devotion to their patron deity. The obverse depiction of the king is comparable to ac recently known image of a 

local king from Humcha in Shimoga district, where he is described as master of a ball-game. Most likely the game referred to is polo. 

This is quite plausibly a numismatic depiction of a polo-playing monarch.

Realised `....................... Estimate: `2,50,000-3,00,000

56 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.74g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193). 

Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

57 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.71g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193). Minor die 

crack in center of obverse otherwise extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

54

55

56 57
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58 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.87g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193). Very 

fine+. 

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

 59 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.93g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193). About 

very fine.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

60 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.74g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `33,000-35,000

61 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.76g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `33,000-35,000

62 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.91g, “Elephant to left”, Obv: An ornate Elephant standing to left, Rev: Scroll work. 

Extremely fine+, extremely rare. 

Western Gangas Gajapati Gadyana were very popular coinage during Medieval period with numerous varieties and types. Elephant 

facing left is one of the highest rarities among this coinage.
Realised `....................... Estimate: `70,000-80,000

63 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.87g, “Elephant to left”, Obv: An ornate Elephant standing to left, Rev: Scroll work. 

About very fine.

Western Gangas Gajapati Gadyana were very popular coinage during Medieval period with numerous varieties and types. Elephant 

facing left is one of the highest rarities among this coinage.
Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

64 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.40g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

65 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.34g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

66 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati 1/4 Fanams (2), 0.09g, 0.09g, Obv: Elephant facing right, Rev: Floral scroll. Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

58 59

60 61
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67  Gangas of Talakadu, Anonymous, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Ornate Elephant standing, facing to right, Rev: “Sri / Bhu” written in 

Kannada. Very Fine, extremely rare.
thElephant quarter fanam with title written on the reverse is never come across so far. The Gangas split into two branches around later 8  

century CE and the above quarter fanam was issued by one of the two collateral branches. Due to limited space, only first three letters 

are seen and the remaining letters are off the flan.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

68 Gangas of Talakadu, Copper Gajapati Varah, 3.02g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193 type). 

Very fine, rare.  

Realised `................Estimate: `4,000-5,000
th

69 Chalukyas of Badami, Anonymous, Gold Fanam- 1/10  of Varaha Fraction, 0.37g, Obv: Caparisoned Varaha (Boar), the 

Chalukya insignia, facing right, Sun and crescent Moon above, Rev: Temple in stylistic form flanked by Flywhisks on two sides. 

Extremely fine, extremely rare.

Varahas are the early known Gold units issued by the Southern Indian dynasty. The very name Varaha was derived due to the 

presence of Varaha, the boar insignia of the Chalukyas.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
th

70 Chalukyas of Badami, Anonymous, Gold Fanam- 1/10  of Varaha fraction, 0.42g, Obv: Chalukya crest, the Lotus, facing right, Sun 

and crescent Moon above, Rev: The vedic book reading stand with Sun symbol and Sri in Kannada. Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

71 Chalukyas of Badami, Anonymous, Gold Fanam, 0.54g, Obv: Eight petal lotus, Rev: Conch within a beaded circle. Lotus represents 

Lakshmi and Conch, the Lord Vishnu. Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

72 Imperial Cholas, Kulottunga Chola III, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Seated Tiger facing sideward to right, Lamp stand in front, Rev: 

Tamil legend “Sethikula”. Extremely fine, extremely rare. 

Sethikula was the title of King Kulottunga Chola III. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

73 Imperial Cholas, Rajaraja I, Copper, 0.74g, Obv: Horseman marching right, Rev: Seated figure of King with Devnagari legend “Shri 

Raja Raja” (faintly visible (K Ganesh # 1.33). Very fine, very rare.

These are extremely rare type of Chola coins. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

74 Imperial Cholas, Uttama Chola, Base Silver Kahavanu, 4.36g, Obv: Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the 

following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another lampstand, Rev: Devnagari legend “U tta ma / 

Cho lah” within border of dots (K Ganesh # 1.3). About very fine. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
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75 Kadambas of Goa, Jayakeshi III, Bilingual (Kannada and Devnagari) Gold Gadyana, 4.39g. Obv: Roaring Lion standing in a 

raised forepaw facing left, Sun symbol on the right above the Lion and Crescent above the cyclical year. Name of the cyclic year 

(Samvatsara) “Yuva” is legend in Kannada in front of the Lion, Rev: Devanagari legend “Shri Saptako/ tisha labdhava/ra veera 

Jayake/si Deva Malava/ramari” in five lines. Very fine, Extremely rare.

This is the first time a Goa Kadamba coin inscribed in Kannada has surfaced thus making it unique. Kadambas of Goa were a branch of 

the Kadambas of Banavasi, who ruled the region Belgaum, Dharward, and parts of Uttara Kannada districts in Karnataka and the 

modern Goa. This coin has a provenance to the south of Belgaum and is a gem among any of the known Goa Kadamba coins hitherto. 

The Kannada inscription on the obverse reflects their roots and heritage in Karnataka.

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

76 Kadambas of Goa, Jayakeshi Deva, Gold Gadyana, 4.38g, Obv: Lion standing with raised forepaw, facing left, Sun symbol inside the 

curled tail. Rev: Devnagari legend “Sri saptakotisha labdhavara vira Jayakesideva malavaramari”. Very fine+, Very rare.

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

77 Kadambas of Hangal, Anonymous, Gold Gadyana, 4.23g, Obv: 5x Lotus punches with 4 of them struck on the periphery and 1 at the 

center, Rev: 1 counter punch of Lotus. The PMC is pierced and was used as a pendant which is usual of majority of the known and Goa 

Kadamba coins. The coin is in excellent grade except for the fact that it has two holes. Very fine, extremely rare.   

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

78  Kadambas of Hangal, Gold Gadyana, 4.22g, Obv: Lion advancing right with its head turned back, raising left paw, dot within curvature 

of tail, Toyi in Devnagari in exergue, Rev: Scroll within decorative border (Mitch# K&A 225-227, Ganesh & Girijapathy 3). About 

extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000
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79 Kadambas of Hangal, Gold Fanam, 0.38g. Obv: Maned Lion with upraised fore paw, standing facing right and head looking back, Rev: 

Discus symbol with a circular flan border. Extremely fine and extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

80 Kadambas of Nagarkhanda, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Garuda standing facing right to a lamp with hands folded in prayer Mudra, 

Rev: Lord Vishnu with four hands. Extremely fine, very rare. 

The Kadambas of Nagarkhanda were another scion of the Kadamba dynasty. They claim to be the descendants of Mayuravarma of 

Hangal, the progenitor of the Kadamba family & in order to show their genealogical connection with the early Kadamas they styled 

themselves "the boon lords of Banvasi Pura". This was obviously a mere title as they never in continual possession of this city. Their 

capital was perhaps the city of Bandhavapura, since they claim to be its boon lords. Their personal title seems to be that of 

mahamandalesvara and their family god was Lord Shiva.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

81 Later Kadambas of Karnataka, Anonymous, Gold Fanam, 0.45g, Fraction of “Malege Bhairava” Gadyana, Obv: Lion standing and 

facing to right, with forepaw raised. Rev: Trishul.  Extremely fine and extremely rare.

The Later Kadambas migrated and ruled further north of Karnataka and the same symbol becomes insignia of the Shilaharas of 

Kolhapur and Kadambas of Goa. 

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

82 Chalukyas of Kalyani, Gold Punch Marked Gadyana, 3.86g, Uniface, 8 Punches type, with central punch of Lion. Very fine for type.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

83 Chalukyas of Kalyani, Anonymous, Gold Gadyana, 4.39g, Obv: Bloomed Lotus, Rev: Trident. Pierced otherwise very fine+, very 

rare.

Realised `....................... Estimate: ` 35,000-40,000

84 Chalukyas of Kalyani, Anonymous, Gold Gadyana, 4.38g, Obv: Square shape Lotus with dots in outer sides, Rev: Temple faintly 

visible. Very fine for type.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

85 Chalukyas of Kalyani, Vikramaditya VI, Gold Navilachchu Fanam, 0.62g, Obv: Peacock (Navilu) facing left, Rev: 8 Petal Lotus. 

Extremely fine, exceedingly rare. 

Kudatini inscription (Ref: SII Vol 9, #No.164) dated 1098 C.E of Chalukya King Tribhuvanamalla refers to the conversion of Lokki coins 

into peacock coins by a goldsmith named Savibhoja who had to pay annually 12 Gadyanas to the temple of Svamideva out of the profit 

from making Navila chchinaPons (Peacock marked Hon). It is assumed that these coins might have been minted at Naviluru Mint (Ref: 

Govindraya Prabhu, Navilachchu coins, Nanyadarshini).

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000
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86 Chalukyas of Kalyani, Anonymous, Repousse, Gold Fanam, 0.50g, 5X Sri punches on the periphery, 1X Lion facing left with raised 

right forepaw on obverse. Extremely fine+, exceedingly rare. 

Depicts a miniaturized Repousse coin which is unusual and unique.
Realised `....................... Estimate: `2,50,000-3,00,000

th87 Feudatory of the Chalukyas of Kalyani, 10  century CE, Gold Fanam, 0.52g, which is nearly 1.5 times the normal Fanam weight 

standard and is unusual, and rare, Obv: Lion with upraised fore paw, standing and facing left with tail curled, Rev: Lamp with a circular 

flan border. Extremely fine and extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

88 Alupas of Udupi, Gold Varaha, 3.59g, Obv: Two stylised Fishes, accosted by conch (left) & lamp (right), umbrella above, Rev: 

Devnagari legend “Sri Pa NdyaDhanan Jaya” (Mitch# 219). Very fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

89 Alupas of Mangalore/Udupi, Silver Tara- 5 Visa, 0.08g, Obv: Highly stylized fish placed upright accosted by Conch on the left and a 

Dagger and elephant goad on the right, Rev: Fish symbol, Very fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

90 Nolambas of Nolambavadi, Nanni Nolamba, Uniface, Gold Punch-marked Gadyana, 5.75g, Diameter 52 mm, Obv: Twenty-one 

punches struck deeply on a thin flan punched on two concentric circular form. of recumbent Nandi facing left seated on a floral 

pedestal. with 1x Sun & Moon symbol punch. 12 letter punches with 'No', an initial of the letter Nolamba, decorates the central punch in 

a wreath form.  The outer periphery punches consist of 4x recumbent Nandi facing left, 2x “Sri” inscribed in Kannada, 1x Legend punch 

“Nolamba” inscribed in Kannada, 1x Symbol punch of “Elephant Goad with battle axe”. Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `2,00,000-3,00,000
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91 Nolambas of Nolambavadi, Nanni Nolamba, Gold Punch Marked Gadyana, 3.78g, Uniface, Nine punches struck sharply on a thin 

flan, 5x Symbol punches of Nandi, the humped Bull recumbent to right, within a unusual square border, 2x Letter “Sri” inscribed in 

Kannada, 2x Legend punches “Nanni” and “Nolamba” legend in Kannada. Extremely fine, extremely rare. 

This is the second known specimen for this type.

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

92 Nolambas of Nolambavadi, Nanni Nolamba, Gold Gadyana, 3.79g, Uniface, 5 x Nandi- Humped Bull recumbent to right, Sun and 

Crescent symbol above, 2 x “Sri” in Kanada, 1 x “Nanni” in Kannada, 1 x “Nolamba” in Kannada (G. Prabhu# 12). Deep bold punches. 

Extremely fine+, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

93 Nolambas of Nolambavadi, Nanni Nolamba, Gold Gadyana, 3.69g, Uniface, 5 x Nandi- Humped Bull recumbent to right, Sun and 

Crescent symbol above, 2 x “Sri” in Kanada, 1 x “Nanni” in Kannada, 1 x “Nolamba” in Kannada (G. Prabhu# 12). Deep bold punches. 

Extremely fine+, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

94 Nolambas of Nolambavadi, Uninscribed, Silver Tara, 0.20g, Obv: Nandi recumbent to right, Sun and Crescent above, Rev: Numeral 

“2.5” in Kannada. Fine+, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

95 Kakatiyas of Warangal, Prola I, Gold punch-marked 1-1/2 Gadyana, repousse fabric, 5.76g. Obv: in centre, frontal figure of a four-

armed deity struck from a single die; eight punches around - 2 x Dual 'Shri' in Kannada, 4 x stylized lion facing right, 1 x Kannada legend 

Raya Gaja, 1 x Kannada legend Kesari. Along the border, 14 punches consisting of seven lotus symbols alternating with seven 'boar 

facing right, sun and moon above. Well centred coin, extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `2,00,000-3,00,000
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96 Kakatiyas of Warangal, Prola II, Gold Punch Marked 2 ½ Gadyana, 9.70g, 70mm Diameter, Uniface, Total of 29 repousse punches 

magnificently processed on obverse. The central punch shows God Bhairava seated in Padmasana posture on an ornamental Peeta. 

He is seated with Trishul and Sword in his left and right hands respectively. Two thunderbolt symbols adorn him on both sides, and 

beneath his arms. He adorns a Rudraksha mala around his neck. The circumfluent punches are embossed in two concentric layers. 

The outer periphery has 2x Sri-Sri, 1x'Mandalika', 1x'Kesari', all inscribed in Kannada, and 4 groups of alternating Boar-Lotus-Boar 

symbols across four pies. The coin just fits an adult palm and the elegance can be seen at a distance. This coin has a unique 

combination of Boar, Lion and Lotus symbols which signifies the Kakatiya and feudatory dynastic emblems. Lord Bhiarava, one who 

destroys fear or one who is beyond fear. He protects his devotees from dreadful enemies, greed, lust, and anger. thin, broad and 

circular high purity gold flan that is cup shaped to a depth of 2 to 3mm. Choice coin, extremely fine, exceedingly rare.

Realised `....................... Estimate: `4,00,000-5,00,000

97 Kakatiyas of Warangal, Prola II, Gold Punch Marked 1 ½ Gadyana, 5.77g, Uniface, Broad flan, 55 mm, twenty-three punches 

discretely and deeply struck on a very thin and broad gold flan, 1 x central punch of the Kakatiya family Goddess Kaakati Devi seated in 

padmasana facing front with Conch and Discus in her hands. The peripheral punches are stuck in two tiers, the first tier punches 

consist of 2 x Kannada letter “Shri Shri”, 4 x Lion standing facing left with raised foreleg, 1 x Kannada legend “Ahita Gaja” and 1 x 

Kannada legend “Kesari”. The outer tier consists of 7 X Boar standing facing right and 7 x Lotus placed alternately, all on obverse. 

Uncirculated, extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `2,00,000-3,00,000

98  Feudatories of Kalachuris of Kalyana, Barma- Bhupala of Torgal, Gold Gadyan, 3.40g, Obv: Warrior running right, holding sword, 

Sun & Moon above, Rev: Kannada legend in three lines “Sri niga-lamkamala Dam-dinagova” (Mitch# KA250). Little flatness on 

obverse possibly removed from mount. Very fine, extremely rare. 

Nigalamkalalla and Danginagova are titles. These titles were borne by a local ruler of Torgal in the Kuntala country.

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000
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99 Hoyasalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold Gadyana, 3.99g, Obv: Double headed mythical bird standing to right above the 

central motif Lion, Sun and Crescent symbols on two side of the bird, Conch next to Crescent and Pedestal lamp in front of the Lion. A 

pair of Peeta below the Lion, Rev: Three-line Kannada legend “Shri ma/laparo/lu ganda”, the title of King Vinayaditya”. Very Fine+ for 

the type, exceedingly Rare and choice specimen. 

The word Malaparolu ganda means the chief of the Malapa. Malapa refers to the people who belonged to the hilly terrain of Coorg and 

Hassan which was ruled by the Kongalvas.
Realised `....................... Estimate: `3,00,000-4,00,000

100 Hoyasalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold Gadyana, 3.99g, Obv: Majestic Elephant standing and facing to right above the 

central motif Lion, Sun and Crescent symbols on two side of the Elephant, Pedestal lamp in front of the Lion, which is partially visible. A 

pair of Peeta below the Lion, Rev: Three-line Kannada legend “Shri ma/laparo/lu ganda”, the title of King Vinayaditya. Very Fine+ for 

the type, Exceedingly Rare and choice specimen. 

The malapas, the people who were part of the Kongalva kingdom soon were annexed into the Hoysala kingdom and hence the very 

title seen in the reverse of the coin that signifies it.
Realised `....................... Estimate: `3,00,000-4,00,000

101 Hoyasalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold Gadyana, 3.99g, Obv: 'Ambari' the seat kept on the Elephant to carry the kings, 

above the central motif, the Lion. Sun and Crescent signals are shown on two sides of the Ambar. A pedestal lamp is in front of the Lion. 

A pair of Peeta below the Lion, Rev: three-line Kannada legend, “shri ma/laparo/lu ganda”, the title of King Vinayaditya. Very Fine+ for 

the type, exceedingly rare and nice specimen.
Realised `....................... Estimate: `2,50,000-3,00,000

102 Hoysalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold 1/4 Fanam, 0.15g, Obv: Stylized Lion walking right, large crescent above with Sun 

symbol just above the Crescent, Rev: Lotus about to be blossomed, within a circular border. Extremely fine, extremely rare. 

The Lotus symbol is known only in Vinayaditya Hoysala's Gadyanas and hence this is presumed to be the fractional coins of his 

Gadyana issue. 
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
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103 Hoysalas of Dwarasamudra, Anonymous, Gold Fanams (2), 0.30g, 0.40g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 

8.18). Extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

104 Hoysalas Feudatories, early 14th century CE, Anonymous, Gold Gadyana, 3.52g, Obv: Lion with paw raised facing right, lamp 

stand behind and small sun and crescent above, Rev: Ornate Kannada letter “Ku”, made of a dotted crescent and a lotus within a circle 

at its centre. About uncirculated, exceedingly rare. 

The coin provenance is Anantapur district which was earlier a Nolamba domain. Later the region came under the direct rule of Kalyani 

Chalukyas. After the decline of the Chalukyas, several feudatories took control of the region before the Hoysalas subjugated them.

Realised `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

105 Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandradeva, Debased Gold Dinara, 3.99g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: “Srimad 

Govindchandra Deva” in Devnagari (Deyell 147). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `12,000-13,000

106 Medieval Gujarat, struck by feudatories of the Imperial Gurjara-Pratiharas, Anonymous Copper, 1.69g, Obv: Boar charging to 

right, Rev: Brahmi letter “Shri” (Not listed in PAIC). Very fine, very rare.

The Pratihara emperor Bhoja was called 'Adi Varaha' so Boar is likely to be a reference to him.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

107 Yadavas of Devagiri, Bhillama V, Gold Padma Tanka, 3.79g Uniface, Six punches – 1 x Lotus in centre 2 x Kannada letter "Shri" 1 x 

Devanagari legend “(Shri Bhilla) ma Deva” 1 x stylised Lion 1 x Conch shell. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

108 Yadavas of Devagiri, Krishna- Kanahara Deva, Gold Punch Marked Gadyan- Padma Tanka, 3.79g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 2 

+ conch + legend “Ka Deva”. Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

109 Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva, Gold Hana or Fanam, 0.18g, Obv: Lion standing with raised forepaw, facing left, Sun 

symbol above, Rev: Devnagari legend (Faintly visible). Very fine.

Realised `................Estimate: `15,000-20,000

110 Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva, Silver Kasu, 0.23g, Obv: Roaring Lion to left with raised forepaw, Rev: Devnagari legend in 

two lines “(Sri Ra) ma deva”, Bow with string above. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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111 Abhiras of Bhambhagiri, Lakshmideva, Silver 2-1/2 Tara, 0.21g, Obv: warrior running to right, Rev: Devanagari letter “La” Sun and 

Moon, Kannada numeral 2-1/2 (Visa), Extremely fine, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

112 Abhiras of Bhambhagiri, Lakshmideva, Silver 2-1/2 Tara, 0.21g, Obv: Warrior running to right, Rev: Devanagari letter “La” Sun and 

Moon, Kannada numeral 2-1/2 (Visa). Broad flan with every minor detail well depicted. Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

The King Lakshmideva of Abhira dynasty of Bhambhagiri (present-day Bhamer in Khandesh) is known in the inscription of Yadava king 

Ramachandra deva.

113 Santaras of Santalige, Anonymous, 10th century, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion standing facing right with raised fore paw, Rev: 

Poorna kumbha flanked by two lamps on two sides. Extremely fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

114 Santaras of Santalige, Anonymous, 10th century, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion standing facing right with raised fore paw, Rev: 

Poorna kumbha flanked by two lamps on two sides. Extremely fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

115 Shilaharas of Karahad, Wai/ Karhad region, Gold ½ Fanam, 0.11g, Obv: Garuda seated facing right holding Snake in hand, Rev: 

“Bu” in Kannada (Mitchiner Karnataka- Andhra 393). Extremely fine+.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

116 Shilaharas of Karahad, Wai/ Karhad region, Gold 1/4 Fanam, 0.12g, Obv: Garuda holding snake running to right, Rev: Tortoise. 

Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

117 Shilaharas of Karahad, Wai/ Karhad region, Anonymous and Uninscribed, Silver Tara, 0.25g, Obv: Anthropomorphic Garuda, with 
human face, aquiline nose in flying pose, holding a Snake in his left hand, Rev: Stylize Peacock. Extremely fine, extremely rare.

Realised `................Estimate: `15,000-20,000

118 Nidugal Chola, Irungola III, Gold Gadyana, 3.40g, Obv: Warrior running to right with right hand upraised and left hand placed on the 

left thigh, Rev: Kannada legend “Danava murari banta”. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

119 Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Silver Tara, 0.80g, Obv: Warrior running right, with knees bent, the left hand resting on the 

left knee and the right hand raised up, Rev: “Bu” in Kannada, Complete details on both sides, Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

120 Vijaynagar Empire, Harihara II, Copper ½ Varaha- Hon, 0.99g, Contemporary forgery, Still Gold plating visible on coin. Interesting, 

very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

121 Vijaynagar Empire, Harihara II, Goa region, Silver Tara, 0.15g, Devnagari legend on both sides (JSIC Vol VI Page 85, Dr. S. Bhandare 

& S. Pethe). Very fine+, very rare.  
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

122 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.68g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
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123 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.32g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

124 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold ½ Varaha- Hon, 1.69g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

125 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold ½ Varaha- Hon, 1.66g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `12,000-13,000

126 Vijaynagar Empire, Shri Rangaraya III, Gold Varaha- Hon, 3.35g, Obv: Lord Venkateshwara standing, Rev: Devnagari Legends 

imitating “Sri Ven/kateshwara/ya namaha”, in 3 lines (K Ganesh# 9.19). Usual die crack on both sides otherwise very fine+.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

127 Vijaynagar Empire, Shri Rangaraya III, Gold Varaha- Hon, 3.36g, Obv: Lord Venkateshwara standing, Rev: Devnagari Legends 

imitating “Sri Ven/kateshwara/ya (namaha)” (K Ganesh# 9.19). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

128 Vijaynagar Empire, Venkatapatiraya III, Gold Varaha- Hon, 3.36g, Obv: Lord Venkateshwara standing, Rev. Devanagari legend “Sri 

Venkateshwaraya Namah” (Mitch# 833). Extremely fine, very rare with clear Devnagari legend.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

129 Vijaynagar Empire, Sri Ramadeva Raya II, Gold Varaha-Hon, 3.40g, Obv: Lord Venkateshwara standing below an arch with Shankh 

in his upper left hand and Chakra in the upper right hand, Lower hands shows Mudra, Rev: Devnagari legend “Sri Venkatgirishwara” in 

three lines (G. Prabhu# 6 The Chandragiri coins of the Aravidu Dynasty). Blob of Metal on legend probably to adjust the weight. 

Uncirculated, very rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

130  Vira Raya, Gold Fanam, 0.36g, Uniface, Crude representation of Goddess Kali on obverse. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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Sultanates - Delhi Sultanate

Gazanavids

131 Mahmud Gazanavid, Silver Dirham, 2.36g, Mahmudpur (Lahore) Mint, AH 418, Obv: Name and titles of Mahmud in Kufic script, 

Rev: Sanskrit legend in Sharada script (Deyell 66, Rajgor 1901). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000
Turks

132 Rukn al din Firuz, Silver Tanka, 10.83g, Delhi Mint, AH 633, Three dots in each marginal segment, Arabic legend on both sides, Obv: 
“al sultan al azam shams al dunya wa'l din al sultan al muazzam rukh al dunya wa'l din Firuz shah”, Rev: “fi ahd” & date (G&G# 
D90/D91 type, this type not listed in G&G). Very fine, extremely rare.

Realised `................Estimate: `1,25,000-1,30,000

133 Muizz al din Bahram, Silver Tanka, 10.90g, Hadrat Delhi Mint, Arabic legend on both sides Obv: “al sultan al sultan al a'zam mu'izz 

al dunya wa'l din abu'l muzaffar Bahram shah bin al sultan”, Rev” “fi ahd” (G&G# D111). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Khaljis

134 Ala al din Muhammad, Gold Tanka, 10.72g, Hadrat Delhi Mint, Date & Mint in margin (G&G# D221). Cleaned, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

135 Qutub al din Mubarak Shah, Silver Square Tanka, 10.84g, “al- imam”, Hadrat dar al Khilafa Mint, Arabic legend on both Sides, 

Obv: “al imam al a'zam khalifa rabb al alamin qutb al dunya wa l din abu l muzaffar mubarakshah”, Rev: “al sultan ibn al sultan 

al wathiq billah amir al mu minin”, Date and Mint name in outer margin (G&G# D247). Extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

Tughluqs

136 Muhammad Shah III bin Tughluq, Gold Heavy Dinar, 12.84g, “al-wathiq” type, Hadrat Dehli Mint, Arabic legend on both sides, 

Obv: “al wathiq bi-ta yid al rahman Muhammad shah al sultan”, Rev: “ashhad an la illah illa allah wa ashhad an Muhammad 

abduhu wa rasuluhu” (G&G# D331). Mint name and date in margin, complete legend on both sides. About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000
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137 Muhammad bin Tughluq, Forced currency Copper Tanka, 9.12g, Takhtgah Dehli Mint, date in Arabic (G&G# D403). Uncirculated, 

rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Suris

138 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.29g, Ranathambhor Mint, AH 949 (G&G# D794). Complete Mint name on bottom of obverse. 

Uncleaned, extremely fine for type, extremely rare. 

Sher Shah's rupees of Ranathambhore mint are of two varieties – mint-name inscribed in bottom margin and mint-name inscribed in 

the left margin (this coin). Both are extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000
Bengal Sultanates

139 Shams al din Iltutmish, Silver Tanka, 9.67g, Lakhnauti Mudafat Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “Al sultan al azam shams 

al duniya wa'l din abu'l muzaffar iltumish al sultan”, Rev: Fi ahad al imam al mustansir al muminin legend in margin, “min kharaj ral 

wa darinda & date (G&G# B49). Very fine+, exceedingly rare.
Realised `................Estimate: `1,50,000-2,00,000

140 Shihab al din Bughda, Silver Tanka, 10.81g, Khitta Lakhnauti Mint (G&G# B100). About extremely fine, extremely rare.

Realised `................Estimate: `30,000-40,000

141 Ghiyath al din Azam, Silver 1/8 Tanka,1.30g (Unlisted in G&G). Extremely fine, extremely rare.
Realised `................Estimate: `50,000-60,000

142 Muhammad bin Tughluq, Silver ½ Tanka, 5.59g, “Bengal Issue” (Unlisted in G&G). Extremely fine, extremely rare.

Realised `................Estimate: `30,000-40,000
143 Jalal al din Muhammad, Silver Tanka, 10.70g, Firuzabad Mint (G&G# B349). Very fine, rare.

Realised `................Estimate: `5,000-6,000
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Madura Sultanates

144 Ala Al din Sikandar Shah, Copper Paisa, 3.94g (G&G# MD42). Very fine, rare.

Sikandar Shah was the last ruler of short lived Madura Sultanate.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Bahmani of Gulbarga Sultanates

145 Shams al din Muhammad Shah III, Gold Tanka, 11.02g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 879, Arabic legend on both sides, Obv: 

“al mu tasim billah (abu'l muzaffar) shams al dunya wa'l din”, Rev: “Muhammad shah bin humayu nshah (sic) al sultan 

(khallada mulkahu)” (G&G# BH110). Complete Mint name & date in margin. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `95,000-1,00,000

Adil Shahi of Bijapur Sultanates

146 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.63g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

147 Gold Pagoda, 3.32g, Obv: Uncertain figure, popularly known as “Hudki (Boat)”, Arabic legend “Ali”, Rev: Uncertain figure (G&G# 

BJ45). Usual die cut otherwise extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

148 Adil Shahis of Bijapur / Qutb Shahis of Golkonda, Unattributed Gold Fanam, 0.36g, with pseudo-Arabic inscriptions (Not in G&G). 

Extremely fine, rare. 

The coin has illegible inscriptions on both sides which appear to copy Arabic legends from unknown prototype. Most likely a local issue 

attempting to acknowledge sovereignty of one of the Deccan sultanates.
Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

Nizam Shahis of Ahmadnagar Sultanates

149 Burhan Nizam Shah II, Gold Hon, 3.39g, Burhanabad Mint, Obv: Mint name Burhanabad within circle, King's name & Arabic legend 

“Khadim Ahl-i Bait Rasool Allah Burhan Nizam Shah Abu al-Ghazi” around, Rev: Shahada (Shi'i version) (Not listed in G&G). 

Extremely fine, extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

Qutbshasis of Golkonda Sultanates

150 Un-attributable South Indian Sultanate, Silver Square 1/5 Rupee, 2.72g, Un-decipher legend but appear to suggest either Abdullah 

Qutb Shah or Sikandar Adil Shah as the issuer named, appears to be dated (10)98 on obverse. About uncirculated, very rare in this 

grade.

It is difficult to say who struck these enigmatic coins, but there are various contenders like local Nayakas, appointees of the Sultans, or 

Maratha colonizers. A small chance also is of one of the European mercantile companies operating on the Coromandel Coast.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
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Gujarat Sultanates

151 Nasir al din Mahmud Shah, Gold Heavy Tanka, 11.96g, Arabic legend on both sides, Obv: “al wathiq bi ta yid al Rahman nasir al 

dunya wa'l din abu'l fath”, Rev: “Mahmud shah bin Muhammad shah al sultan” within double square (G&G# G82). About 

extremely fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

152 Nasir al din Mahmud Shah, Gold Heavy Tanka, 11.96g, Arabic legend on both sides, Obv: “al wathiq bi ta yid al Rahman nasir al 

dunya wa'l din abu'l fath”, Rev: “Mahmud shah bin Muhammad shah al sultan” within double square (G&G# G82). About 

extremely fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

153 Ghiyath al din Ahmad Shah III, Silver Heavy Tanka, 14.40g, AH 964 (G&G# G518). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

Malwa Sultanates

154 Hoshang Shah, Silver Tanka, 10.64g (G&G# M3). Extremely fine, scarce.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

155 Ala al Din Mahmud Shah I, Gold Tanka, 11.04g, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al a'zam ala al dunya wa'l din khalji 

abu'l muzaffar Mahmud shah khallada allah khilafatahu”, Rev: “sikandar al thani yamin al khilafa nasir amir al mu'minim” 

(G&G# M21). Complete Mint name in the outer circle. Very fine+, very rare.
Realised `....................... Estimate: `95,000-1,00,000

156 Ala al Din Mahmud Shah I, Gold Tanka, 10.90g, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al a'zam ala al dunya wa'l din khalji 

abu'l muzaffar Mahmud shah khallada allah khilafatahu”, Rev: “sikandar al thani yamin al khilafa nasir amir al mu'minim” 

(G&G# M21). Complete Mint name in the outer circle. Very fine+, very rare.
Realised `....................... Estimate: `95,000-1,00,000
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Mughals

157 Akbar, Gold Mohur, 10.76g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 978, Obv: Full name of the Emperor, Rev: Kalima with 

names of Caliphs (KM# 106.1). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

158 Akbar, Gold Fractional Mithaqal, 0.51g, “Badakhshan” type, AH 964, Obv: Shahada in circle, Rev: Emperors full name. Extremely 

fine for type, very rare in this grade. 
Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

159  Akbar, Silver Shahrukhi, 4.75g, Hadrat Delhi Mint, AH 96X, Obv: Kalima in circular cartouche, names and titles of Caliphs around, 

Rev: Akbar's full name in a Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name below. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

160  Akbar, Silver Shahrukhi, 4.69g, Lahore Mint (fully visible) AH 963, Obv: Kalima in four-pointed cartouche, names and titles of Caliphs 

around, Rev: Akbar's full name in a double-lined Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name below. Very 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

161 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.72g, Lahore Mint (not visible) AH 963, Obv: Kalima in four-pointed cartouche, names and titles of Caliphs 

around, Rev: Akbar's full name in a double-lined Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name below. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,0000

162 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.75g, Lahore Mint, AH 965, Obv: Kalima in circular cartouche, names and titles of Caliphs around, Rev: 

Akbar's full name in a Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name below. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

163 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.77g, Lahore Mint (not visible), AH 965, Obv: Kalima in circular cartouche, names and titles of Caliphs 

around, Rev: Akbar's full name in a Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name below. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

164 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.70g, Lahore Mint, AH 963, Obv: Kalima in a four-pointed wavy cartouche, names and titles of Caliphs 

around, Rev: Akbar's full name in a double-lined Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name below. Very 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

165 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, Malpur Mint, AH 984 (KM# 80.14). Very fine, very rare.

Realised `................Estimate: `10,000-12,000
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166 Akbar, Silver Square 1/4 Rupee, 2.85g, “Jalalahu” type, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 38 (KM# 57.1). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

167 Jahangir, Silver 1/20 Rupee, 0.55g, probably struck for scattering (Nisar) purposes, Burhanpur Mint, Obv: Legend “Jahangir Shah 
Akbar Shah” partly visible, Rev: Mint name and name of Ilahi month, both partly visible. Cleaned, very fine, extremely rare.

Realised `................Estimate: `60,000-70,000

168 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.13g, Ahmedabad Mint, AH 1036 (KM # 168.2). About very fine.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

169 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.89g, Burhanpur Mint, AH 1061, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

260.6). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

170 Shah Jahan, Silver 1/8 Rupee, 1.38g, Golkonda Mint (Not listed in KM). Very fine+, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

171 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.50g, Junagadh Mint, AH 1069, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.12). Complete Mint name on left margin on obverse. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

172  Shah Jahan, Gold Mohur, 10.96g, Surat Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides, AH 1049/ RY 12 (KM# 

260.15). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000
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173 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.98g, Aurangabad Mint, AH 1082/ RY 15 (KM# 315.10). Complete Mint name on top of reverse. Beautiful 

rossets on both sides. About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

174 Aurangzeb, Copper ½ Paisa, 6.54g, Mailapur Mint, AH 1116 (KM# 283.5). About extremely fine, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

175 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Machalipattan Mint, AH 1111/ RY 44 (KM# 300.55). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

176 Azam Shah, Silver Rupee, 11.03g, Burhanpur Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.3). Interesting Shroff mark on obverse. Shroff 

marks & little bend in center. About very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

177 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.42g, Kankurti Mint, RY 7 (KM# 377.38). Serval Shroff marks, very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

178 Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.96g, Khujista Bunyad Mint, AH (11)29/ RY 6 (KM# 390.19). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

179 Muhammad Shah, Gold ½ Pagoda, 1.42g, Ganjikot Mint, AH (11)44 (Unlisted in KM). Extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000

180 Muhammad Shah, Gold 1/4 Pagoda, 0.71g, Ganjikot Mint (Unlisted in KM). Extremely rare.  

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000
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181 Muhammad Shah, Silver 1/32 Rupees, 0.32g, Khujista Bunyad Mint (KM# A431). Extremely fine for type, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

182 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.40g, Qandahar (South) Mint (KM# 436.53). Complete Mint name on bottom of reverse. Serval 

Shroff marks otherwise extremely fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

183 Ahmed Shah, Copper Cash, 3.22g, Ariyalur or Alandur Mint, AH 11(6)X (Not listed in major Publications). Extremely fine, extremely 

rare.

Issued by Nawabs of Arkat. The reading of the mint-name is tentative; it could be either of the two suggestions. Ariyalur was the 

headquarters of a Subah under the Nawabs. Alandur was a garrison station, presently located just outside Chennai city.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

184 Ahmad Shah Durrani, Silver Mithqal Nisar, 4.56g, Dar al Khilafa Shahjahanabad Mint, RY 14, Obv: In centre, dotted circle with 

'Ahmad'; Persian couplet around “Hukm shud az Qadir bechun b-Ahmad Badshah / Sikka zan bar Seem Zar az Awj-i Mahi ta ba-

Mah”, Rev: 'Julus' formula, mint-name and RY. Historically significant and of highest rarity. Ex-mount otherwise very fine+, 

exceedingly rare.

Ahmad Shah occupied Delhi for the fifth time soon after October 1760, when the Marathas, beleaguered by lack of money, left the city 

to proceed northwards. He held a Darbar at this occasion and formally acknowledged Shah Alam II as the absentee emperor, investing 

Najib Khan Rohilla with the office of his deputy, paymaster and plenipotentiary. Nazarana rupees and mithqals, struck for the purpose 

of Nisar toward off the evil eye, were struck at this time. 

Only one other mithqal Nisar is known and it is from the Whitehead collection in the British Museum. This piece is perhaps the only 

known specimen in private hands. Both are ex-mount – as a special return gift from the emperor these must have been considered to 

have magical powers and therefore worn on the bodies of the recipients. 

Soon afterwards in November, Ahmad Shah left Delhi leaving a garrison in charge, to follow the Marathas. The two met at the fateful 

battle of Panipat in January 1761. The Marathas were defeated and Ahmad Shah made a triumphant return to Delhi. He stayed till 

March, holding another grand Darbar. Nazarana coins were struck again but they bear the RY 15. No Nisars are yet known. 

Realised `....................... Estimate: `12,00,000-15,00,000

185 Muhammad Akbar II, Silver Rupee, 11.08g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 4, Parasol as Mint mark on obverse (KM# 

777). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Independent Kingdom - Assam

186 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.16g, SE 1619, Broad flan, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ 

Gauri Padayu/gala Kamala/ Madhukara”, Rev: “Sri Srimat/ Saumesvara/ deva Rudra Simha/sya Sa/ke 1619”, Lion chasing Deer 

below (R&B# F7.1). Extremely fine, extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

Ahmad Shah Durrani's short occupation of Dar ul Khilafat Shahjahanabad Delhi. 
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187 Pramatta Simha, Silver Rupee, “Ahom” legends, Obv: “Kao boi/ Pha Leng-do/n heu chu”, Rev: “Chao Siu-/ning-pha pin-/khun 

lak-ni/Kat-keo”, Lion to left (R&B# N1.1). Wrongly described by NGC as Gadadhara Simha. Slab & Graded as XF details. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

188 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.27g, SE 1704, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1704”, Lion to left 

(R&B# R33.1). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

Cooch Behar

189 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.48g, SE 1477, Bengali legend in 4 lines (KM# 34). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

190 Prana Narayan, Silver Tanka, 9.92g, 31.1mm, SE 1554, Obv: “Śrī Śrī/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karaskya”, Rev: “Śrī Śrīma/t 
Prāna Nārāya/nasya Śāke/ 1554” within circle and border of dots. “4” of date reverse (Bose D-2.3). Cut on edge. Very fine, very rare.

Realised `................Estimate: `40,000-50,000

Gond Rajas

191 Devgadh Branch, Kok Shah, Copper 2 Paisa, 12.43g, Devnagari legend on both sides. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

192 Devgadh Branch, Kok Shah, Copper Paisa, 8.03g, Devnagari legend on both sides. About very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

193 Devgadh Branch, Anonymous, Copper ½ Paisa, 4.99g, Uniface, Flower in dotted circle on obverse (KM#3 type). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Hathras

th
194 Hathras, (Mughal potentates in late 18  century), Gold Mohur, 10.73g, struck in the name of Shah Alam II, RY 29, by local Jat 

warlord Raja Dayaram Singh, nominally owing allegiance to the Sindhias (Unpublished in major sources and possibly unique so far). 

About extremely fine, exceedingly rare.
Realised `....................... Estimate: `10,00,000-12,00,000
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Jaintiapur

195 Bar Gossain II, Silver Rupee, 9.45g, SE 1653, Obv: Legend “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya”, Star, Sword to right, Pistol 

to left margin, Rev: Legend “Sri Sri Jayantipur Purandarasya Sake 1653”. Very fine+ to about extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

196 Chattrasimha, Silver Tanka, 9.21g, SE 1696, Obv: Legend “Sri Sri Si/va Charana Ka/mala Madu Ka/rasya”, Rev: Legend “Sri Sri 

Ja/yantipura Pu/randasya sa/ke 1696” (R&B# L3). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `45,000-50,000

Maratha

197 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Gold ½ Fanam, 0.17g, Obv: “Sri Raja Shiva” in Devnagari legend, Rev: “Chattrapati” in Devnagari 

legend. Extremely fine, exceedingly rare.
Realised `....................... Estimate: `2,50,000-3,00,000

198 Chhatrapati Sri Shahu Maharaj, Copper Fractional Shivrai, 3.78g, Broad Nazarana like flan, Obv: Legend “·Sri· / : Raja : / ·Shav·” 

Rev: Legend “·Chhatra· / · pati·”. Both side legend within circle, within outer dotted border. Very fine, extremely rare.  

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

199 Chhatrapati Sri Shahu Maharaj, Copper Octagonal Fraction, 1.75g, Obv: Legend “Sri /  Raja / Shav”, Rev: Legend “Chhatra / pati”. 

Very fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000
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200 Ghorpade Chiefs of Guty, 'Subbaraya', Gold Fanam, 0.36g, possibly of Ramadurg Mint, Obv: Snake flanked by sun and moon, 

Rev: Devnagari legend “Ram”. Very fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

Tanjore Marathas

201 Copper Heavy Shivrai 11.26g, Devnagari legend on both sides, Obv: “Shri Raja Shiv”, Rev: “Chatra Pati”, both sides legend within 

dotted circle. Extremely fine, very rare.

Tanjore Shivrai heavy Units are very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

202 Copper, 1.38g, Obv: Devnagari legend in two lines “Sa va ma / ha ra ja” followed by crescent and sun, Rev: Devnagari legend in two 

lines “Ma ha ra / Ma ha ra” (K Ganesh 'Taminadu' 10.21). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

203 Venkoji, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion to right crescent above, Devnagari letter “Ve”, Rev: Stylize Boar, symbol above. Extremely 

fine, very rare.

James Prinsep mentioned two fanams of Tanjore. One was described as the Arialur Fanam, the town at distance north of Tanjore.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

204 Venkoji, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Stylized ion with pellets, Rev: Dagger (K Ganesh# 10.1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

205 Venkoji, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Stylized ion with pellets, Rev: Dagger (K Ganesh# 10.1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

206 Sarabhoji I, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lion facing right with upraised tail. Rev: Devanagari legend “Sri Sarabha” in two lines (Herrli 

GF-5.04.01). About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

207 Gold Fanam, 0.36g, Obv: Goddess Kali, Rev: Rama Rao in Devnagari. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Nagpur Bhonsla

208 Silver 1/8 Rupee, 1.31g, Pseudo Mint name Katak, in the name of Ahmad Shah. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Mysore

209 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.67g, Dharwad Mint, AM 1216 'Shad' / RY 6 'Sakh', first year of issue after Tipu wrested Dharwad from 

the Marathas in the second Anglo-Mysore war, Obv: Persian legend “Huw al-Sultan al-Wahid al-Adil Tarikh Julus Sal Sakh Sooyim 

Bahari sanah 6 Julusi”, Rev: Persian legend “Muhammad Ahmad Deen dar Jahan ast Roshan ze Fateh Haidar H Imami Zarb 

Dharwar Sal Shad sanah 1216” (Not listed in Henderson). About very fine, exceedingly rare.

Dharwad is possibly the rarest mint for Tipu's silver coinage. It remained under his control for a few years. Only two or three specimens 

are known. Later Tipu renamed Dharwad as 'Khursheed Sawad' or the 'Sun-darkened region'. Silver coins with this name are equally 

rare.
Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000
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210 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.39g, Nagar Mint, AM 1216 retro (KM# 58). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

211 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.38g, Patan Mint, AH 1217 (retro)/ RY 7 (KM# 126). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

212 Tipu Sultan, Silver Rupee, 9.78g, Patan Mint, AH 1218 (retro)/ RY 8 (KM# 126). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

213 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Usmani, 21.04g, Dar ul Sultanate Farrukhyab Hisar Mint, AM 1218, Obv: Elephant to left with upraised 

trunk, a flag above, Rev: Mint name with epithet in decorated circle (KM# 64). Uncleaned, very fine, rare. 

Realised `................Estimate: `20,000-25,000
Tripura

214 Kalyana Manikya, Silver Tanka, 9.93g, SE 1548, Obv: Lion to left, date Sake 1548 below, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yuta 
Kalya/na Ma(Siva Ling)nikya/Deva Sri Kalava/ti Maha Devyau” in four lines within square (R&B# 205). Very fine, extremely rare.

Realised `................Estimate: `60,000-70,000

Princely States 

Bhopal

215 Copper Kachcha Paisa, 15.58g, “Pindaree Style” with incused punch inscribed 'Raisen', most likely struck during the reign of Nawab 

Hayat Muhammad Khan, when his nephew Wazir Muhammad was de facto in charge of the state (Not listed in KM). Very fine+, 

extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
Bikaner

216 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 72). Slab & Graded by NGC as MS 62.

Realised `....................... Estimate: `20,000-22,000

217 Ganga Singh, Silver Rupee, 13.01g, Obv: Portrait of the ruler, Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994, Commemorative issue 

of the Golden Jubilee of the ruler's reign (KM# X# M1). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
Dhar

218 Copper Paisa, 13.88g, Obv: Lord Hanuman running to right Flag ahead, Rev: Persian legend Sword above (Not listed in KM). 

Extremely fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Dholpur

219 Chhatrapal Singh, Silver Rupee, 11.09, Broad flan, Gohad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1190 / RY 18, inverted Pistol as a 

Mint mark (KM# C# 5.1). Extremely fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Gwalior

220 Daulat Rao, Copper Paisa, 12.73g, Rajod Mint, Obv: Hanuman to right, Rev: Legend & flag. Patinated, very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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Hyderabad

221 Mir Mahbub Ali Khan, Copper Pattern Rupee, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1301. Slab & Graded by NGC as UNC 

Details.

The Imperial mint at Madras was closed in 1869 and the machinery sold to the state of Hyderabad. The first attempt to utilize that 

equipment for coin production did not occur until 1884. The Nizam of Hyderabad, Mahbub Ali Khan, succeeded Afzal ad-Daula at the 

age of three in 1869, but was only invested with full State control by the British Viceroy Lord Ripon in February 1884. Lingen proposed 

that this rupee pattern, dated AH1301 (2 Nov. 1883 - 20 Oct. 1884), was intended as a nazarana rupee, arguing the "the omission of the 

regnal year shows that it must have been used as a presentation piece on the occasion of the investiture celebrations of the Nizam." He 

also notes that it is "very likely that this issue was struck locally on the old machinery acquired from the Madras Mint." Lingen recorded 

only an example as a pattern in silver that had appeared in a Noble Numismatics Sale 53 in April 1997, but was unaware of the copper 

pattern. The silver version is unique, and this copper example is also unique, and both are historically the most pretigious patterns of 

Hyderabad.

Realised `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

222 Mir Mahbub Ali Khan, Silver ½ Rupee- 8 Annas, AH 1328/ RY 43, Persian Mim in Gateway of Charminar (KM# Y# 39.2). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

223 Mir Mahbub Ali Khan, Silver ½ Rupee- 8 Annas, AH 1329/ RY 44, Persian Mim in Gateway of Charminar (KM# Y# 39.2). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

224 Mir Usman Ali Khan, Silver ½ Rupee- 8 Annas, AH 1342/ RY 13, Persian Ain in Gateway of Charminar (KM# Y# 52). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

225 Mir Usman Ali Khan, Silver ½ Rupee- 8 Annas, AH 1363/ RY 34, Persian Mim in Gateway of Charminar (KM# Y# 62). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Hyderabad Feudatories- Kalyani

226 Mohammad Shah Khair al Din, Silver Rupee, 10.96g, Kalyan Mint, AH 1226, Obv: Tiger to right, Persian letter “Khe” to right, Rev: 

Kalima (KM# 6). Interesting Shroff marks on both sides. Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000
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Indore

227 Tukoji Rao II, Silver Nazarana Mudra, Pattern / Trial Strike, 11.06g, SE 1780, Obv: Devnagari legend “Shri Shankaranucharya 

Ahalya Jayati around sunface”, Rev: Word 'Mudra' in a floral whorl, Devnagari legend “Holkaraviturako Shakra(puraji)…” (KM# 

17). Very fine+, exceedingly rare.

The enigmatic 'Mudra' coinage was struck by Indore in the immediate aftermath of the 1857-59 Revolt. It was probably an 

unsuccessful attempt to introduce a highly innovative, partly machine manufactured coinage which did not go beyond the production 

of patterns, trial strikes and occasional presentation issues. Coins dated SE 1780 (1858) are the earliest. 

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

228 Tukoji Rao II, Silver Nazarana Mudra, 11.19g, Sake 1788, Obv: Devnagari legend “Holkara Sri Tukojidrasya Jayati” and legend 

“Mudra” in centre, Rev. sunburst encircled by legend “Sri Samba Mallaryahalya Prasadeta Sake 1788”. (KM# 18). Extremely 

fine to about uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

229 Shivaji Rao Holkar, Silver Sun Face Rupee, 11.21g, VS 1945/ FE 1295, in the name of Shah Alam II, Obv: Sun Face above crossed 

sword & long flams, Date VS 1945 below, Rev: Persian legend & FE 1295 (KM# C# 39.1). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

230 Shivaji Rao Holkar, Silver Portrait Nazarana Rupee, 11.16g, Milled coinage- 2nd series, VS 1956, Obv: Bust of Maharaja Shivaji Rao 

II facing slightly left, Devnagari legend divided by Turban “Srimat Shivajirao Maharaj Holkar Indore Samvat 1956” around, Rev: 

Coat of arms, denomination, English legend “Indore” below (KM# 47.1). Very fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

231 Copper ½ Anna, 19.91g, AH 125X, in the name of Shah Alam II, Obv: Bilva leaf, Rev: Cannon with wheels to left (KM# 95.5). Extremely 

fine+, very rare.   

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

Jaipur

232 Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.34g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 1884/ RY 5, Jhar as mint 

mark (KM# 147). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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233 Man Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.15g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AD 1939/ RY 18, Jhar as mint mark 

(KM# 196). Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

234 Man Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.40g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AD 1939/ RY 18, Jhar as mint mark 

(KM# 196). Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Jhalawar

235 Madan Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.26g, “Madan Sahi” series, AH 1915/ RY 13 (KM# Y# 6a). Uncirculated with rainbow toning. 

Realised `....................... Estimate: `55,000-60,000

Kotah

236  Chattar Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.29g, with the name of Queen Victoria, RY 27 (KM# Y# 6a). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

Kutch

237 Rao Sri Desalji II, Gold 25 Kori, 4.64g, VS 1913, Bhuj Mint, with the name of Bahadur Shah II (KM# C# 67, RS# 162.3). Tiny test cut 

on edge otherwise extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

238 Rao Sri Desalji II, Gold 25 Kori, 4.67g, VS 1914, Bhuj Mint, with the name of Bahadur Shah II (KM# C# 67, RS# 162.4). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000
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Mysore

239 Ranadheera Kanthirava Narasa Raja, Gold ½ Pratapa- Hon, 1.70g, Obv: Lord Narasimha seated facing with Lakshmi on his left lap, 

Rev: Nandinagari legend “Shri Kanthi / Rava Nara / sa Raya” partially visible (Not listed in Mitchiner). About uncirculated, extremely 

rare. 

As opposed to very common Fanams, the larger gold coins of Kanthirava Narasa are exceedingly rare. Very few have appeared in 

auctions and the half unit or Pratapa is virtually unknown.

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

240 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.44g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri/ Krishnara/ ja”. About 

uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

241 Krishna Raja Wodeyar, Gold ½ Pagoda, 1.62g, Obv: Lord Shiva and Parvati, Rev: Devnagari Legend “Sri Krishna Raja” (Not listed in 

KM). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

242 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupee, 11.44g, Nagar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 39 (KM# C# 207a). Extremely fine, very 

rare.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

243 Krishna Raj Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.83g, Mahisur Mint, AH 1248, in the name of Shah Alam II, dancing figure of 

Chamundi on obverse (KM# C# 202). About uncirculated, very rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

244 Krishna Raja Wodeyar, Copper 40 Cash, 18.23g, Obv: Elephant to left with upraised trunk, Kannada legend “Sri Chamundi”, Sun and 
Moon above, Rev: Kannada legend, value in Roman numeral (KM# C# 180). Uncleaned, very fine, very rare.

Realised `................Estimate: `40,000-50,000

245 Gold Narsimha Fanams (3), 0.38g, 0.38g, 0.38g, Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). About extremely fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `7,500-8,000

Nawanagar

246 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.07g, Broad flan, VS 1950 (KM# 23). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000
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Indo Portuguese

247 Silver 1 Rupee, 1912 on 1911, Obv: Liberty head to left, Rev: Denomination within wreath (KM# 18). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

248 Silver Rupia, 1935, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

249 Silver ½ Rupee, 1936, Obv: Shield on lined circle at center of Maltese cross, Rev: Divided Shield (KM# 23). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Indo Dutch

250 Gold Pagoda, 3.39g, Obv: Standing figure of Lord Vishnu, Rev: Granulated (P. Steven# 1.2, KM# 288). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
251 Copper Stuiver, 27.70g, Negapatnam Mint, Obv: Figure of Goddess kali, Rev: Tamil legend “Nakapattanam” in two lines (KM# 28). 

Very fine.

Realised `................Estimate: `15,000-17,000

Indo French

252 Copper, 3.00g, Obv: Garland with deity, Rev: Fleur de lis (Not listed in major Publication). Very fine+, very rare.  

Realised `................Estimate: `18,000-20,000

Indo Danish

253 Christian V, Lead 2 Cash, 5.19g, 1687, Obv: Crowned C5 divides date, Rev: Crowned DOC above WHVK (KM# 97). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

254 Frederik III, Lead, 2.37g, Obv: Crowned F3, Rev: Lamb with flag facing right (KM# 72). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,200 

 East India Company- Bengal Presidency

255 Muhammadabad Banaras, Gold Mohur, 10.83g, in the name of Shah Alam II, AH 1209/ RY 37 (Prid# 217). About uncirculated, very 

rare.
Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

256 Muhammadabad Banaras, Silver Rupees (54), in the name of Shah Alam II, Fish as a Mint mark, AH 1190, 1191, 1193 / RY 20, 1193/ 
RY 21, 1195/ RY 23, 1196/ RY 24, 1198/ RY 26, 1200/ RY 27, 1203/ RY 31, 1204/ RY 32, RY 33, 1206/ RY 34, 1207/ RY 34, 1207/ RY 
35, 1208/ RY 35, 1209/ RY 36, 1209/ RY 37, 1210/ RY 38, AH 1XXX/ RY 38, 1211/ RY 39, 1211/ RY 40, 1212/ RY 39, 1212/ RY 40, 
1213/ RY 40, 1213/ RY 41, 1214/ RY 42, 1215/ RY 43, 1216/ RY 43, 1216/ RY 44, 1217/ RY 44, 1217 RY 45, 1218/ RY 45, 1218/ RY 46, 
1219/ RY 46, 1219/ RY 47, 1219/ RY 47, 1220/ RY 47, AH 12XX/ RY 47, 1220/ RY 48, 1220/ RY 48, 1220/ RY 48, 1221/ RY 48, 1221/ 
RY 49, 1222/ RY 49, 122X/ RY 49, 1223/ RY 49, 1224/ RY 49, 1225/ RY 49, 1226/ RY 49, 1222/ RY 49, 1227/ RY 49, 1227/ RY 49, 1228/ 
RY 49, 1229/ RY 49. Very fine+ to extremely fine. Around 50+ Date, RY combination, interesting Daroga marks. Collection of 54 coins. 

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000
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257 Muhammadabad Banaras, Silver 1/4 Rupee, 2.79g, in the name of Shah Alam II, AH 1229/ RY 17/49 (P. Steven# 7.148). Very fine, 

extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

East India Company- Bombay Presidency

258  Mumbai, Silver Rupee, 11.67g, 1825, in the name of Shah Alam II, RY 4X, Crown as a Privy mark (KM# 218.2). About uncirculated, 

very rare in this grade.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

259 Mumbai, Silver 1/4 Rupee, 2.88g, 1825, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, RY 4X, Crown as a Privy 

mark on obverse, date in tablet on reverse (KM# 216). Extremely fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

East India Company- Madras Presidency

260  Gold Star Pagoda, 3.39g, Obv: Lord Vishnu standing, Rev: Star in granulated field (KM# 303). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

261 Copper 2 Dub, 19.29g, Obv: Persian legend “Do Fulus Hanarabal Kampini Isavi 1807”, Rev: Value in Telugu & Tamil (P Steven# 

3.358). Obverse legend legible, reverse illegible. Good, exceedingly rare. 
Realised `................Estimate: `1,50,000-2,00,000

262 Copper 5 Cash, 5.89g, Selam (Salem) Mint, AH 1213, Obv: A flower surrounded by a circle, Value in Tamil legend “Anacu Kasu (5 

Cash)” with group of 4 dots around, Rev: Persian legend “Zarb Selam”, AH 1213 (P Steven# 5.102). Extremely fine+, exceedingly 

rare, very few known. 

Great rarity. An extremely rare copper issue of a short-lived mint operated at Selam by the East India company soon after the final 

Anglo-Mysore war in 1799. Obverse has denomination in Tamil “Anchu Kasu” (5 Cash), reverse reads “Zarb Selam 1213” for further 

information & further discussion please see article by Ken Wiggins, “Two unsuccessful mints of the East India Company Spink 

Numismatic Circular 88 October 1980. London.

Realised `....................... Estimate: `3,00,000-4,00,000
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Ex. Pridmore Collection

263 Copper (4), 20, 10, 5, Obv: Coat of arms of the EIC and date 1803, Rev: Value in English & 1 Cash, Obv: Lion holding a crown to left, 

Rev: Value in Persian & English (inverted die axis) (KM# 321, 319, 316 & 315). Slab & Graded by NGC as MS64BN, MS63BN, 

MS63BN & MS63BN. Ex. Pridmore Collection. Exceedingly rare.  
Realised `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

East India Company- Uniform Coinages

264  Copper 1/4 Anna (3), 1835, Madras Mint, 23 Berries (12 L+11 R), slanting top to numeral 1, Y of COMPANY below a berry; 24 Berries 

(13 L+11 R), Y of COMPANY below a berry, shorter ribbon bow; 27 Berries (13 L+14 R), Y of COMPANY opposite a berry (Prid 143, 145 

and 147). About Very fine to extremely fine. 3 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

265 Victoria Queen, Silver Rupees (2), 1840, Divided legend, Madras Mint, WWB raised, No dot after B, 28 Berries, (Prid 60), WWB 

raised, dot after B, 28 Berries (Unlisted in Pridmore). Fine to very fine. 2 coins.  
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

266 Victoria Queen, Silver 2 Annas, English Head, 1841, Continuous legend, Calcutta Mint, 16 Berries (Prid 114). Slab & Graded by 

PCGS as MS62. 
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

British India

267 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/2/0/6, Obv: Crowned bust to left, Rev: Denomination & date within wreath (KM# 473.1). About 

uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

268 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/2/0/4, Reverse double struck, Obv: Crowned bust to left, Rev: Denomination & date within 

wreath (KM# 473.1). About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

269  Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1874. Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

270 Victoria Queen, Copper 1/12 Anna, 1874, Calcutta Mint. Slab & Graded by PCGS as VD Details.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

271 Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1875. Fine+.  
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

272 Victoria Empress, Silver 2 Annas (2), 1876, 1883. Fine. 2 coins.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

273 Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1882. Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
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274 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1898, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 62.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

275 Edward VII, Bronze 1/2 Pice, 1906, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 62 RB.

Realised `....................... Estimate: `11,000-12,000

276 Edward VII, Bronze 1/12 Anna, 1906, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 62 BN.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

277 George V, Silver 1/4 Rupee, 1911, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as AU 58.

Realised `....................... Estimate: `50,000 - 60,000

278 George V, Copper Nickel 8 Anna, 1919, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as AU 55.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

279 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

280 George VI, Silver Rupee, 1939, Bombay Mint (Prid# 235). Reeded edge. Slab & Graded by NGC as AU Details.  

Realised `....................... Estimate: `4,50,000-5,00,000

Republic of Bharat

281 1953, Bronze 1 Pice, Hyderabad Mint, Upwarded Triangle Mint mark, Hyderabad Mints early issues have split Diamond Mint Mark, 

but on this coin Mint mark is totally different, very interesting. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
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282 954, Proof, Copper Nickel (4), 1/4 Anna, 2 Annas, 1 Anna & 1/2 Anna, Bombay Mint. Extremely rare. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

283 1964, Proof Set of 2, Rupee 1 & 50 Paisa, “Jawaharlal Nehru”, Bombay Mint (RB# 8). Without outer box.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

284 1967, Uncirculated strip of regular issue, Set of 8, Rupee 1 (1962), Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, 1, Bombay Mint, (RB# 15). In brown 

strip pack.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

285 1978, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 10, “Food and Shelter for All”, Bombay Mint (RB# 68). 

In acrylic case without outer paper cover. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

286 1980, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “Rural Women's Advancement”, Bombay Mint (RB# 80). In acrylic case with outer 

box, outer box little teared.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

287 1982, Proof Set of 4, Rupees 100, 10, 2 & Paise 50, with mint emblem, “National Integration”, Bombay Mint (RB# 97). In acrylic 

case, with red cardboard inside, in immaculate condition, with outer box.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000
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288 1982, Proof Set of 4, Rupees 100, 10, 2 & Paise 50, with mint emblem, “National Integration”, Bombay Mint (RB# 97). In acrylic 

case, with red cardboard inside, in immaculate condition, with outer box. 

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

289 1982, Proof Set of 4, Rupees 100, 10, 2 & Paise 50, with mint emblem, “National Integration”, Bombay Mint (RB# 97). In acrylic 

case, with red cardboard inside, outer box little teared.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

290 1982, Proof Set of 2, Rupees 100 & 10, with mint emblem, “National Integration”, Bombay Mint (RB# 98). In acrylic case with outer 

box, in immaculate condition. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

291 1982, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “National Integration”, Bombay Mint (RB# 100). In 

acrylic case, outer box little teared. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

292 1985, Aluminium, Paisa 20, Error- 20 Paisa on 10 Paisa, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Value & Year. Extremely fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

293 1986, Proof Set of 3, Rupees 100, 20, & Paise 50, with mint emblem, “Fisheries”, Bombay Mint (RB# 122). In acrylic case, in 

immaculate condition, with outer box. 

Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000
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294 1986, Proof Set of 3, Rupees 100, 20, & Paise 50, with mint emblem, “Fisheries”, Bombay Mint (RB# 122). In acrylic case, with red 

cardboard inside, in immaculate condition, with outer box.
Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000

295 1986, Proof Set of 3, Rupees 100, 20, & Paisa 50, with mint emblem, “Fisheries”, Bombay Mint, (RB# 122). In acrylic case, with red 

cardboard inside, in immaculate condition, with outer box.  
Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000

296 1986, Proof Set of 2, Rupees 100 & 20, with mint emblem, “Fisheries”, Bombay Mint (RB# 123). In acrylic case, with red cardboard 

inside, in immaculate condition, without outer box.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

297 1986, Proof Set of 2, Rupees 100 & 20, with mint emblem, “Fisheries”, Bombay Mint (RB# 123). In acrylic case, with red cardboard 

inside, in immaculate condition, with outer box.  
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

298 1986, Proof Set of 2, Rupees 100 & 20, with mint emblem, “Fisheries”, Bombay Mint (RB# 123). In acrylic case, without outer paper 

cover.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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299 1987, Proof Set of 3, Rupees 100, 20 & 1, with Mint emblem, “Small Farmers”, Bombay Mint (RB# 133). In acrylic case, with red 

cardboard inside, in immaculate condition, with outer box.
Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000

300 1987, Proof Set of 2, Rupees 100 & 20, “Small Farmers”, Bombay Mint (RB# 128). In acrylic case, with red cardboard inside, in 

immaculate condition, with outer box. 
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

301 1987, Proof Set of 2, Rupees 100 & 20, “Small Farmers”, Bombay Mint (RB# 128). In acrylic case, with red cardboard inside, in 

immaculate condition, without outer box.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

302 1991, VIP Proof Set, Rupees 10, “37th Commonwealth Parliamentary Conference” Mumbai Mint (RB# 149). In acrylic case, with 

outer box, very rare.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

303 1998, Uncirculated Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 2, “Sri Aurobindo- All Life is Yoga”, Mumbai Mint (RB# 209). In blister pack, 

within original packaging.
Realised `....................... Estimate: `10,000-11,000
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304 1999, Proof Set of 2, Rupees 100 & 1, “Saint Dnyaneshwar”, Kolkata Mint, with Mint emblem (RB# 228). In acrylic case with detail 
card & outer cover.

Realised `................Estimate: `13,000-14,000

305 2010, Proof Set of 5, Rupees 75, 10, 5, 2 & 1, “Platinum Jubilee of Reserve Bank of India”.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

306 2013, OMS Steel, Rupees 5, Error, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Value & Year. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

307 2014, Copper Nickle, Rupees 5, Error- Without Denomination, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Bust of Jamshetji Nusserwanji Tata, & 

Year. Extremely fine+, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

308 Nickle Bronze, Rupees 10, Error- Off center. Extremely fine, rare.    

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Foreign Coins

309 Australia, Elizabeth II, Silver 1 Dollar, 1 OZ, 31.39g, Proof, Perth Mint, 2023, “Kookaburra Series”, Obv: 3rd portrait of Queen 

Elizabeth II facing right wearing the King George IV State Diadem, Rev: Kookaburra sitting on a branch.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

310 Australia, Elizabeth II, Silver 1 Dollar, 1 OZ, 31.41g, Proof, Perth Mint, 2023, “Kookaburra Series”, Obv: 3rd portrait of Queen 

Elizabeth II facing right wearing the King George IV State Diadem, Rev: Kookaburra sitting on a branch.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

311 Comoro Islands, Said Ali bin Said Omar of Bambao, Silver 5 Frances, 24.98g, AH 1308, Paris Mint, Obv: Diverse weapons with 

date below, within Arabic legend, Rev: Crossed flags of France and Comoros flanked by two stars and topped with a crescent and star, 

within laurel and palm branches. Mintmark at bottom below bow (KM# 3). Tiny test mark on edge otherwise extremely fine, very rare.   

Realised `....................... Estimate: `65,000-75,000

312 German States, Frankfurt, Silver, Double Thaler, 36.99g, 1861, Obv: Dressed and draped bust of Francofurtia (personification of 

the city of Frankfurt), hair tied in chinion with oak crown on head, facing right, Rev: Crowned eagle (symbol of the city) German legend 

on the periphery indicating the value and the weight and the year below (KM# 365). About extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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313 German States, Saxony Albertine, Silver Double Thaler, 37.01g, “Golden Wedding Anniversary 1822 – 1872”, Dresden Mint, 

1872, Obv: Bust of the royal couple on the right (Johann and Amalie of Saxony, Rev: Crown above the anniversary dates (KM# 1231). 

Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

314 German States, Wurttemberg, Charles I, Silver, 5 Mark, 27.42g, Stuttgart Mint, 1876, Obv: Bust facing right, Rev: Crowned imperial 

Eagle (KM# 623). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

315 German States, Saxony, Silver, 5 Mark, 27.78g, Muldenhutten Mint, 1900 E, Obv: Bust of Albert king of Saxony, right, Rev: An 

imperial eagle with the denomination below and the date to the right of the issuer name above (KM# 1246). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

316 German States, Prussia, William II, Silver, 5 Marks, 27.77g, “200th Anniversary of the Kingdom of Prussia”, Berlin Mint, 1901, 

Obv: Bust of Friedrich I draped, head laureate and Wilhelm II in uniform, head helmeted. Legend around, Rev: Crowned imperial 

eagle, legend around (KM# 526). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

317 German States, Hamburg, Silver 5 Mark, 27.62g, 1902, Obv: Helmeted arms with lion supporters, Rev: Crowned imperial eagle (KM# 

610). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

318 German States, Baden, Silver, 5 Mark, 27.75g, “Death of Duke Friedrich I”, Karlsruhe Mint, 1907 G, Obv: Friedrich I, Grand Duke of 

Baden, Rev: An imperial eagle with the denomination below and the date to the right of the issuer name above (KM# 279). About 

extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

319 German States, Bavaria, Otto Prince Regent Luitpold, Silver, 5 Marks, 27.78, “To his 90th birthday 12. March 1911”, Munich 

Mint, 1911, Obv: Portrait on the right of Luitpold, Prince-Regent of Bavaria, surrounded by the legend and the commemorative dates in 

the exergue, Rev: Imperial eagle surrounded by the legend and the year, facial value in the exergue between two stars (KM# 999). 

About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

320 German States, Baden, Silver, 5 Mark, 27.88g, Karlsruhe Mint, 1913, Obv: Bust of King Friedrich II facing left with the mintmark 

below, right, Rev: An imperial eagle with the denomination below and the date to the right of the issuer name above (KM# 281). About 

extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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321 German States, Prussia, William II, Silver, 5 Marks, 27.73g, Berline Mint, 1914, Obv: Uniformed bust of William II to right, Rev: 

Crowned imperial eagle, shield on breast (KM# 536). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

322 German East Africa, Wilhelm II, Silver 1/2 Rupee, 5.80g, 1907, Obv: Helmeted half-length figure in uniform facing left, Rev: Value 

within palm branches (KM# 9). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

323 Italy, Victor Emmanuel II, Silver 5 Lire, 22.30g, Rome Mint, 1872, Obv: The bust of King Victor Emmanuel II facing right, and the 

name of the engraver and the date below the neck, Rev: Savoy coat of arms decorated with collar and badge of Supreme Order of the 

Most Holy Annunciation, both within a laurel wreath, and the value of the coin and the mintmark below (KM# 8). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

324 Sierra Leone, Gold (.900 fine), 25.95g, Obv: Uniformed bust of Dr. Siaka Stevens, bare headed quarter left, “REPUBLIC OF SIERRA 

LEONE” above, “PRESIDENT DR. SIAKA STEVENS” below, Rev: Arms of Sierra Leone, legend “FIRST ANNIVERSARY OF THE 

REPUBLIC 19 APRIL 1972”. Brilliant uncirculated.

Medallion issue “Presented to The Queen by Dr Siaka Stevens, President of Sierra Leone on the occasion of Her birthday, 21 April, 

1972”.
Realised `....................... Estimate: `1,75,000-2,00,000

325  Straits Settlements, Silver Trade Dollar, 20.10g, Royal Mint London, 1907, Obv: Crowned bust facing right, Rev: Arabesque pattern 

surrounding denomination in Chinese and Malay; English lettering around (KM# 26). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

326 South Africa, Silver 1 Rand, Proof, “Nobel Prize Winners series”, Obv: A King Protea in full bloom, Rev: Frontal figure of Mahatma 

Gandhi as young lawyer. Three figures next to bust. "My life is my Message" around top. In original box of issue with certificate and 

outer cardboard box. Limited issue
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

327 Tibet, Silver Rupee, 11.53g, Trade Coinages, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette, Chinese characters around, (KM# Y# 3.2). Very 

fine.
Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000
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328 Tibet, Silver Rupee, 11.32g, Trade Coinages, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette, Chinese characters around, (KM# Y# 3.2). Very 

fine.  
Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

329 Tibet, Silver Rupee, 11.25g, Trade Coinages, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette, Chinese characters around, (KM# Y# 3.2). Very 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

330 Tibet, Silver 3 Srang, 11.20g, Tapchi Mint, Obv: Snow Lion facing left in front of Mount Kailash with two Suns in the background, all 

surrounded four Buddhist auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a pair of golden fish, and an endless knot) and Tibetan 

characters, Rev: Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol) containing foliage with scroll ornaments around, all surrounded three 

Buddhist auspicious symbols (a victory banner, a dharma wheel, and a lotus flower) and Tibetan characters (KM# Y# 26). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

331 United States, Gold 20 Dollars, 33.27g, 1906, Obv: Liberty coronet head facing left, surrounded by 13 stars, with date below, Rev: 

Heraldic eagle with Union shield holding 3 arrows and an olive branch, 13 stars, rays and motto above (KM# 74.3). About extremely 

fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,30,000-2,50,000

Tokens

332 Gold, 8.00g, Obv: National Refinery Private Limited Bombay, Rev: 8 Grams, 22 CT., GUINEA GOLD, 9160, 22 CARET PRAMANIT 

SUVARNA MUDRA. Uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `55,000-60,000

Medals

333 Madras Exhibition Copper Medal, Obv: Laureate bust of Victoria to left, Rev: Female figure seated left beneath palm tree. Extremely 

fine.  
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000
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Miscellaneous

334 Silver, 229.60g, Chapras Badge of the Inamdari of Dakor, Sardar Gopalrao Manohar Tambwekar, the Inamdar, legend within 
decorated flower in exergue: “Shri Ranchhodray ji Maharaj / Charani Tatpar” (ready to serve at the feet of Shri Ranchhod Ray 
Maharaj) in centre: “Shrimant Sardar Gopal Rao Manohar Tambwekar Inamdar Samsthan Dakor, no. 1”. Extremely fine, 
extremely rare. 
The Tambwekars were an eminent Chitpavan Brahmin Sahukar family with banking operations spread over Gujarat, Rajasthan and 
Maharashtra. They enjoyed the patronage of the Gaekwars of Baroda and as a result held Inamdari rights to many places. The holy 
shrine of Ranchhod ji at Dakor was one such. Highly regarded amongst Vaishnavas, the shrine dedicated to Krishna is a preeminent 
religious centre in Kheda district, North-Eastern Gujarat. The temple of Ranchhod ji at Dakor was built and renovated by the 
Tambwekars. Realised `................Estimate: `75,000-80,000

335 Silver Bar 10 Tolas, 116.46g, M/s Manilal Chimanlal & Co. Bombay, map of undivided India with FINE 999.0 SILVER. Extremely 

fine.
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

336 Dena Bank Devkaran Nanjee, Silver 20 Tolas Bar, 233.40g, Fine 999.0, H. M. Mint, Bombay. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

337 Dena Bank, Devkaran Nanjee, Silver 10 Tolas Bar, 116.66g, Fine, 999. H. M. Mint, Bombay. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

Paper Money

Hyderabad

338 Rupees 100, 2nd issue, Type 7.11, Signed Mehdi Yar Jung, Prefix QF (J & R# 7.11.2). Printed at currency Note Press Nashik. Deep 

fold, teared from center due to heavy fold. 
Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

339 Rupees 10, 2nd issue, Type 7.9, Signed Zahid Hussain, Prefix IY (J & R # 7.9.5). Printed at currency Note Press Nashik. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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340 Rupee 1, Type 7.1, 1 Issue, Signed Fakhruddin Ahmed (Sign 2), Prefix A/1 (J & R # 7.1.1). Very fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

341 Rupee 1, Type 7.2, Signed Ghulam Muhammed (Sign 2), Prefix M/7 (J & R # 7.2.3A, prefix M-N). Printed in Hyderabad Deccan. With 

promise text. Very fine.     

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Persian Gulf issue

342 Rupees 100, Type 6.12.4, Signed H V R Iengar, Prefix Z/0, Serial Number in Red (J & R # 6.12.4.1). Heavily folds, dirt, poor paper and 

condition.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

Republic of Bharat

343 Rupees 10, “D-1”, Type 6.4.1, 1st Issue, Signed by C. D. Deshmukh, Prefix A/30 (J & R # 6.4.1.1). Very fine+.

 Realised `................Estimate: `20,000-30,000
rd344 Rupees 5, Error- Extra Paper, 3  issue, Type 6.3.1, Signed by B. Rama Rau, Prefix Q/35 (J & R # 6.3.3.1). About very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
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345 Rupees 5, Error- Reverse side blank from top, Type 6.3.4, Signed by H.V.R. Iengar, Inset A, Prefix D/65 (J & R # 6.3.4.1B). About 

very fine, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

346 Rupee 1, Error- Reverse partially blank, “A-10”, 1963, Type 6.1.4, Signed by L. K. Jha, Inset A, Prefix J/37 (J & R # 6.1.5.1). About 

very fine, rare, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

347 Rupee 1, “A-11”, Error- Extra Paper, 1957, Type 6.1.4, Signed by L. K. Jha, Prefix M/37, Inset C (J & R # 6.1.4.3B). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000
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Late “Shree Pramod Vernekar Collection of South Indian Gold Coin” 
Unsold lots of Auction No. 101 with revised Estimate

Medieval Bharat

348 Chalukyas of Kalyani / Feudatories, Jayasimha II Jagadeka Malla, Punch Marked Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, two 
punches – 1. Stylized lion with upraised paw facing left, 2. Kannada legend Malla on obverse (Not listed in Mitch). Very fine.    

Realised `................Estimate: `10,000-12,000

349 Chalukyas of Kalyani / Feudatories, Jayasimha II Jagadeka Malla, Punch Marked Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, Two punches – 1. 

Stylized lion with upraised paw facing left, 2. Kannada legend Malla on obverse (Not listed in Mitch). About fine.    

Realised `................Estimate: `7,000-8,000

350 Chalukyas of Kalyana, Kalachuris of Kalyani, Sovideva Bhujabalamalla, Gold Gadyana, 3.46g, Obv: Armoured Garuda running 
to right in Chapetadana pose; weapon on the left field and lamp on the right, Rev: Kannada legend “Shri Bhu ja / bala ma(lla) / Ra ya 
De (va)” in three lines (K Ganesh 'Karnataka' 5.55, plate specimen). Very fine, extremely rare. 
Ganesh attributes the coin to the Kalachuris but does not read the reverse legend.

Realised `................Estimate: `75,000-1,00,000

351 Telugu Cholas of Nidugal (Nellore), attributed to Irungola III, Gold Gadyana, 3.40g, Obv: Armoured Garuda running to right in 
Chapetadana pose, Rev: Kannada legend “…/ mura… / banta…” in three lines (K Ganesh 'Karnataka' 12.10). Extremely fine, very 
rare. 
The full legend on the reverse of these Gadyanas of the Nidugal Cholas in 'Shri Danava Murari Bantaru'.    

Realised `................Estimate: `45,000-50,000

352 Yadavas of Devagiri, Bhillama V, Gold Padma Tanka, 3.73g, Uniface, Early series, Nine punches, 4 X stylised Lion 1 x Lotus in 

centre 2 X Kannada letter 'Shri', 1 x Sankha shell and 1 x Devnagari legend “Shri Bhillama Deva” on obverse. Extremely fine, rare.   

Realised `................Estimate: `27,000-30,000
353 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Padma Tanka, 3.77g, Uniface, Punch Marked, 6 punch type, Lotus in centre, 2 

punches of Kannada letter “Shri”, 1 punch of Devnagari “Sri”, 1 punch of Shankha and 1 punch of Devnagari legend “Sri Ram” on 
obverse (Mitch# 289 type). Extremely fine, very rare.   

Realised `................Estimate: `28,000-30,000
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354 Early Medieval Karnataka, Chalukya/ Hoysala Period, Anonymous, Gold Gadyana, 3.70g, struck in the name of 'Isapura', Obv: 
Lord Rama enthroned facing right, with his consort Goddess Sita seated on left, Hanuman facing towards them in profile, Rev: Hal-
kannada legend “Shri I / sapura” in two lines (K Ganesh# 'Karnataka' 15.2, plate specimen). Very fine, extremely rare. 
The Isapura temple mint, located at Isavoor in Shikarpur taluk of Shimoga, issued Gadyanas in the weight standard of the Chalukyas 
of Kalyana. The local monetary needs were handled by the mints under the patronage of the temples but with the authorization of the 
ruling dynasty. This temple was constructed by Santala, the lady-patron of some noteworthy Hoysala temples.

    Realised `................Estimate: `65,000-75,000

Independent Kingdoms
Mysore

355 Haidar Ali, Gold 1/2 Pagoda, 1.70g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 
12). About very fine, rare.    

Realised `................Estimate: `12,000-15,000
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Estimate: `4,00,000 - 5,00,000
Sold @ 11,00,000
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Mr. I. K. Kejriwal Collection Part 
Mughals

356 Humayun, Silver Rupee, 11.21g, first reign, Adl Bangala Mint, AH 945, Obv: Shahada in centre with invocation “Yarzaq Allah Man 

Tasha'a Ba-ghayr Hisab” within a circular border; names of Caliphs and titles around, Rev: “Muhammad Humayun Ghazi” in circle in 

centre, other titles with mint-name and AH date in margins (G&G# B950). Very fine, extremely rare.

 Humayun, while on a campaign against the Afghans under Sher Shah Suri in Bengal, struck both tankas and rupees in the same year 

AH945. Both these issues are very rare and demonstrably, a good indicator of the beginning and spread of the 'rupee' denomination, 

introduced earlier by Sher Shah. 

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

357 Akbar, Silver Rupee, 11.35g, Anharwala Patan Mint (Partially visible), AH 984 (KM# 80.3). Very fine, very rare. 

Anhilwad Patan spelled as Anharwala/ Naharwala by Mughals. This was the capital city of Gujrat for many centuries. Only Emperor 

Akbar struck coins in this very short lived Mint.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

358 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Khurdad, RY 4X, with tiny bird below Mint name (KM# 93.6). 

Very fine+, scarce.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

359 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Tir, RY 4X, with tiny bird below Mint name (KM# 93.6). Very 

fine+, scarce.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

360 Akbar, Silver Rupee, 11.16g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Mihir, RY 4X, with tiny bird below Mint name (KM# 93.6). Very 

fine+, scarce.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

361 Akbar, Silver Rupee, 11.43g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Di, RY 5X, with tiny bird below Mint name (KM# 93.6). Very fine+, 

scarce.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

362 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Aban, RY 5X, with tiny bird below Mint name (KM# 93.6). Very 

fine+, scarce.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

363 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 14.24g, “Ta Falk” couplet, Lahore Mint, AH 1019/ RY 5, Obv: “Badhar bad rawaan ta falak, buwad 

dar daur” (In the world so long the heavens revolve may current), Rev: “Ba name shahe Jahangir, sikka- e- Lahor” (be in the name of 

Shah Jahangir, the money of Lahore) (KM# 158.5). About extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
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Independence Kingdom

Mysore

364 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.38g, Patan Mint, AH 1216 (retro)/ RY 6 (KM# 126). Toned, about extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

365 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.17g, Patan Mint, AH 1217 (retro)/ RY 7 (KM# 126). Toned, about extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

366 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.68g, Patan Mint, AH 1218 (retro)/ RY 8 (KM# 126). Toned, extremely fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

367 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.36g, Patan Mint, AH 1218 (retro)/ RY 8 (KM# 126). Toned, Brilliant uncirculated, rare. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

368 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.50g, Patan Mint, AH 1219 (retro)/ RY 9 (KM# 126). Toned, Brilliant uncirculated, rare.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

369 Tipu Sultan, Silver 1/2 Rupee, 5.53g, Patan Mint, AH 1217 (retro)/ RY 7 (KM# 125). Toned, about extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

370  Tipu Sultan, Silver 1/2 Rupee, 5.53g, Patan Mint, AH 1218 (retro)/ RY 7 (KM# 125). Toned, about extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

Princely States 

Arcot

371 Nawabs of Arcot, Silver Rupees (2), Arkat Mint, in name of Muhammad Shah (KM# 5). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

370

371

369

368

366

364 365

367



57

Bahawalpur

372 Sadiq Muhammad Khan V, Silver Nazarana Rupee, 12.40g, Bahawalpur Mint, AH 1353, Obv: Portrait of Nawab Sadiq Muhammad 

Khan in Military uniform facing left, Persian legend “ba-Fazlah taalah Sadiq Mohammed Abbasi Khamis Farman Rawai mamlakat 

khudadad Bahawalpur”, Rev: Ornate helmeted arms, Persian legend, “Zarb Bahawalpur” at top and “Yek Rupaya” at bottom with 

Date. Toned, very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

Bundi

373 Silver Square Nazarana Rupee,10.99g, in the name of Bahadur Shah II, RY 11, Flower & Tree symbol on reverse (KM# C# 40a). 

Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

374 Silver Square Nazarana Rupee,11.22g, in the name of Shah Alam II, RY 13, Flower symbol on reverse (KM# C# 10a). Extremely fine, 

rare.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

Dewas- Senior Branch

375 Narayan Rao, Copper 1/4 Anna, 1888, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 12). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

376 Narayan Rao, Copper 1/4 Anna, 1888, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 12). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

377  Narayan Rao, Copper 1/12 Anna (2), 1888, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within 

beaded circle (KM# 11). About very fine, very rare. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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Dewas- Junior Branch

378 Narayan Rao, Copper 1/4 Anna, 1888, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 3). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `5,500-3,000

379 Narayan Rao, Copper 1/12 Anna, 1888, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 1). About very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

380 Narayan Rao, Copper 1/12 Anna, 1888, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 1). About very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Dhar

381 Jaswant Rao, Copper 1/4 Anna, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 13). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

382 Jaswant Rao, Copper 1/4 Anna, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 13). About extremely fne.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

383 Jaswant Rao, Copper 1/12 Anna (2), 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within 

beaded circle (KM# 11). Fine to very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

384 Jaswant Rao, Copper 1/2 Pice (3), 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 12a). Fine to very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Indore

385 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.65g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Uncleaned, very fine+.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

386  Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.74g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000
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Jhalawar

387 Silver (2) Rupee, 11.24g, 5.55g, RY 36 (KM# Y# 6.2) & 1/2 Rupee, 5.55g, RY 7 (KM# 5.1), with the name of Victoria Queen. Very fine to 

very fine+. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Jind

388 Ranbir Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.76g, VS 1943 and VS 1993, issued to commemorate the 50th anniversary of Ranbir 

Singh's reign (KM# Y2). Extremely fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

Kashmir

389 Ranbir Singh, Copper Anna, 15.29g, Shrinagar Mint, VS 1920, Obv: Persian legend “Yek Anna”, leaf above, Rev: Mint name, 

scimitar through circle (KM# Y# 9). Extremely fine, extremely rare.  

There is only pencil sketch in KM, no photograph of this coin. Shows rarity. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

Kotah

390 Chattar Singh, Silver Nazarana Rupee, 10.88g, with the name of Queen Victoria, RY 24 (KM# Y# 6a). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

Mysore

391 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupees (4), Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 74, AH (12)26/ RY 94 (sic), AH 1229/ RY 

96, AH (12)32/ RY 98 (KM# C# 207). Complete Mint name visible at bottom of reverse. Toned, extremely fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

392 Krishna Raj Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.79g, Mahisur Mint, AH 1214, in the name of Shah Alam II, dancing figure of 

Chamundi on obverse (KM# C# 202). Toned, extremely fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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393 Krishna Raj Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.82g, Mahisur Mint, AH 1221, in the name of Shah Alam II, dancing figure of 

Chamundi on obverse (KM# C# 202). Toned, extremely fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

394 Krishna raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, AH (1)222/ RY 44 (KM# C# 205). Toned, 

extremely fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

395 Krishna raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.82g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 44 (KM# C# 205). Toned, 

extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Partabgarh

396 Dulep Singh, Silver Square Nazarana Rupee,10.79g, Deogarh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1236/ RY 45 (KM# 25). Very 

fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

Radhanpur

397 Zorawar Khan, Silver 100 Falus, 11.64g, with the name of Queen Victoria, AH 1286/ AD 1868 (KM# 6). Extremely fine+ for type, 

rare.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

398 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.68g, with the name of Queen Victoria, AH 1287/ AD 1870 (KM# 11). Extremely fine+ for type, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

399 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.56g, with the name of Queen Victoria, AH 1287/ AD 187 (Sic) (KM# 11). Very fine+ for type, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

400 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.47g, with the name of Queen Victoria, AH 1288/ AD 1871 (KM# 11). Very fine+ for type, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

401 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.57g, with the name of Queen Victoria, AH 1288/ AD 1872 (KM# 11). Double struck on obverse. Very 

fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

402 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.18g, with the name of Queen Victoria, AH 1288/ AD 1872 (KM# 11). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000
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403 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.47g, with the name of Queen Victoria, AH 1289/ AD 1872 (KM# 11). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

404 Zorawar Khan, Silver 1/2 Rupee- 8 Annas, 6.07g, with the name of Queen Victoria, AH 1288/ AD 1869 (KM# 10). Very fine+ for type, 

very rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

405 Zorawar Khan, Silver 1/2 Rupee- 8 Annas, 5.74g, with the name of Queen Victoria, AH 1289/ AD 1871 (KM# 10). Extremely fine for 

type, very rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

406 Zorawar Khan, Silver 1/4 Rupee, 2.99g, with the name of Queen Victoria, AH 1288/ AD 1871 (KM# 9). Extremely fine+ for type, very 

rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

407 Zorawar Khan, Silver 1/8 Rupee- 2 Anna, 1.36g, with the name of Queen Victoria, AH 1288/ AD 1871 (KM# 8). Very fine for type, very 

rare.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

408 Bismillah Khan, Silver Rupee, 11.52g, with the name of Queen Victoria, AH 1297/ AD 1880 (KM# 27). Extremely fine for type, rare.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

409 Bismillah Khan, Silver Rupee, 11.52g, with the name of Queen Victoria, AH 1297/ AD 1881 (KM# 27). Extremely fine for type, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

410 Bismillah Khan, Silver Rupee, 11.43g, with the name of Queen Victoria, AH 1299/ AD 1881 (Date on top) (KM# 28). Uncleaned, very 

fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

411 Bismillah Khan, Silver Rupee, 11.16g, without Queen's name only Queen's title, AH 1311/ AD 1894 (KM# 30). Very fine+ for type, 

rare.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

Sailana

412 Jaswant Singh, Copper (2), 1/4 Anna,1908, with the name of Edward VII (KM# 15) & with the name of George V, 1912 (KM# 16). Very 

fine to very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

413 Jaswant Singh, Copper (2), 1/4 Anna,1908, with the name of Edward VII (KM# 15) & with the name of George V, 1912 (KM# 16). Very 

fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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East India Company- Madras Presidency

414 Silver 1/2 Pagoda, 20.12g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 

Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 

(KM# 353). Uncleaned, fine+, rare. 

In 1806 Machinery was imported from Calcutta & a new series coin design was adopted by Madras Mint. Minting beginning in 1807 but 

was stopped in 1812. However, Gold coins continued till 1818. The huge number of different varieties found in Silver coins which 

indicates large numbers of dies used. The larger Silver coins such as Double Rupee, Half & Quarter Pagoda's were directly struck on 

to imported Spanish Riyals/ Dollars.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

415 Silver 1/4 Pagoda, 10.26g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 10 stars on both sides, denomination in English & 

Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in center surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 

around Deity, No Star on Deity (Not listed in P Stevens). Very fine, extremely rare. 

In 1806 Machinery was imported from Calcutta & a new series coin design was adopted by Madras Mint. Minting beginning in 1807 but 

was stopped in 1812. However, Gold coins continued till 1818. The huge number of different varieties found in Silver coins which 

indicates large numbers of dies used. The larger Silver coins such as Double Rupee, Half & Quarter Pagoda's were directly struck on 

to imported Spanish Riyals/ Dollars.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

416 Silver 1/4 Pagoda, 10.59g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 

Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in center surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 

around Deity (KM# 352). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

417 Silver 1/4 Pagoda, 10.36g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 

Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in center surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 

around Deity (KM# 352). Tiny test mark on edge otherwise about extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

418 Silver 1/4 Pagoda, 10.40g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 

Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in center surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 

around Deity (KM# 352). Tiny test mark on edge otherwise about extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

No Star
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419 Silver 5 Fanam, 4.55g, 2nd issue, Obv: Buckled garter, value in Persian and English, Rev: Ribbon, Star, value in Telgu & Tamil, vertical 

edge (KM# 351). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

420 Silver 5 Fanam, 4.44g, 2nd issue, Obv: Buckled garter, value in Persian and English, Rev: Ribbon, Star, value in Telgu & Tamil, vertical 

edge (KM# 351). Test cut on edge on reverse, little flatness on center on obverse otherwise very fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

421 Silver Double Fanam, 1.87g, ND ,1807 issue, Obv: Double Fanam in English and do Falam in Persian without center circle, Rev: 

“Irandu Panam” in Tamil and “Rendu Rukalu” in Telugu with in center circle (KM# 341). Little corrosion on obverse otherwise very 

fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

422 Silver Double Fanam, 1.80g, ND ,1807 issue, Obv: Double Fanam in English and do Falam in Persian without center circle, Rev: 

“Irandu Panam” in Tamil and “Rendu Rukalu” in Telugu with in center circle (KM# 341). About extremely fine for type. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

423 Silver Double Fanam, 1.66g, Second issue, Obv: Value in English & Persian on Buckled Garter, Rev: Ribbon, Star, value in Tamil & 

Telugu, vertical edge (KM# 350). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

424 Silver Fanam, 0.89g, Obv: Value in English & Persian on Buckled Garter, Rev: Ribbon, star, value in Tamil & Telgu (KM# 349). About 

extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

425 Silver (2), 2 Fanam & Fanam, 0.87g, 1.82g, Obv: Lord Vishnu, Rev: “C” interlocked (KM# 308, 307). Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

426 Chinapattan, Silver Rupee, 11.58g, in the name of Muhammad Shah, RY 8 (KM# G302). Complete Mint name on bottom of reverse. 

About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

427 Silver Rupees (2), 11.63g, 11.66g, Pseudo Mint name Arkat but struck at Madras Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, Rose 

as Mint mark (KM# 427). Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

428 Arkat, Silver Rupees (2), 11.51g, 11.58g, Pseudo Mint name Arkat but struck at Madras Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 

6, Close Lotus as a mint mark (KM# 415.1). Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

429 Arkat, Silver Rupees (2), 11.52g, 11.58g, Pseudo Mint name Arkat but struck at Madras Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, 

Open Lotus as a mint mark (KM# 415.1). Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

430 Arkat, Silver Rupees (4), in the name of Shah Alam II, RY 6, Lotus as a mint mark (KM# 409). Very fine. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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431 Arkat, Silver 1/2 Rupees (4), in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, Pseudo Mint name Arkat but struck at Madras Mint (3), Open 

Lotus as a mint mark (KM# 402) & Pseudo Mint name Arkat but struck at Calcutta Mint (1), Rose as a mint mark (KM# 426). Very fine+. 

4 coins.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

432 Arkat, Silver 1/4 Rupees (3), in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, Pseudo Mint name Arkat but struck at Madras Mint (1), Open 

Lotus as a mint mark (KM# 409) & Pseudo Mint name Arkat but struck at Calcutta Mint (2), Rose as a mint mark (KM# 425). Very fine+. 

3 coins. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

433 Arkat, Silver 2 Anna (6), Pseudo Mint name Arkat but struck at Calcutta Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6 Rose as a Mint 

mark (4) (KM# 424) & Close Lotus as a Mint mark (KM# 399). Very fine to very fine+. 6 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

434 Arkat, Silver 1 Anna (5), in the name of Alamgir II, Pseudo Mint name Arkat but struck at Calcutta Mint, AH 1172/ RY 6, Rose as a Mint 

mark (2) (KM# 423) & Pseudo Mint name Arkat but struck at Madras Mint, Close Lotus as a Mint mark (3) (KM# 411). Very fine to very 

fine+. 5 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

435  Arkat, Silver 1/8 Rupee, 1.39g, Arkat Mint (off flan), in the name of Shah Alam II, Open Lotus. Very fine+, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

British India

436 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint (Prid# 233). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Republic of Bharat

437 1981, Proof- Piefort, Rupees 100, 58.32g, “International Year of Child” (RB# 90). In acrylic case, outer cover teared.

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

End of Sale....
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any lot should have been wrongly described in any material aspect, 
the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no 
circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or 
damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not 

limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9 The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for 
any default by either the buyer or the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

10 Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases 
at the time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have been 
removed from either the action room or the auctioneer's premises.

11 The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers 
shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.

12 Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

13 Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall 
be paid in full within seven (7) days of the date of auction. Without 
prejudice to any rights, the Auctioneer reserves the right to charge 
interest on any overdue payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

14 The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We 
always ship through well known registered couriers, however if our 
valued customers insist on specific courier services; we would be 
more than glad to oblige, provided the courier cost is borne by buyer. 
All the Shipping's are at buyer's risks.

15 A “Buyer's Premium” of 19.75% is charged inclusive GST on the 
hammer price.

16 All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate 
in Auction. 

17 Images and description of lots in Auction shall be always remain 
property of Oswal Antiques. Use of Images or description without our 
written consent is not permissible.  

18 Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited 
directly in our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai 
Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or email about 
the same). Buyers are requested to please make sure of total bill 
amount including commission, taxes & shipping before making 
payment.

Delivery against payments.

Currency of Sale: Indian Rupees 

Subject to Mumbai Jurisdiction.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
Conditions and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance 
with Indian law.




